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I. WSTĘP  

Szanowni Mieszkańcy ! 

Przedstawiam Państwu Raport o Stanie Gminy Terespol sporządzony 
zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym. Dokument ten stanowi podsumowanie działań 
podjętych w naszej gminie w roku 2025.  

Przygotowane opracowanie ma na celu umożliwienie Państwu 
szerszego spojrzenia na decyzje podejmowane przez władze gminy oraz 
przybliżenie ich realizacji i efektów. 

Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem 
aktywności władz samorządowych, sołtysów, pracowników jednostek 
organizacyjnych, pracowników Urzędu, a przede wszystkim dobrej 
współpracy Samorządu z Mieszkańcami.  

 

 

Krzysztof Iwaniuk 

Wójt Gminy Terespol 

II. INFORMACJE  OGÓLNE 

1. POŁOŻENIE 

Położona w północno-wschodniej części woj. 

lubelskiego, w powiecie bialskim, Gmina 

Terespol, rozciąga się z północy na południe 

wzdłuż granicznej rzeki Bug. Zajmuje 

powierzchnię 141,31 km2, co stanowi 5,13% 

powierzchni powiatu bialskiego, a to daje 11 

pozycję na 17 gmin wiejskich. Pod względem 

ilości sołectw jest na 3 miejscu w powiecie. 

Podział administracyjny, układ i struktura 

gospodarcza otoczenia Gminy Terespol  

w 2025 r. nie uległy zmianie. W 25 sołectwach w 

2025 r. zameldowanych było 6168 osób. 
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2. DEMOGRAFIA  

2.1. DANE STATYSTYCZNE 
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2.2. PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM ZMIANOM DEMOGRAFICZNYM 

Sytuacja demograficzna Polski z roku na rok staje się coraz bardziej niepokojąca i stanowi istotne 

wyzwanie zarówno dla polityki społecznej i gospodarczej państwa, jak i dla jednostek samorządu 

terytorialnego, w tym Gminy Terespol. 

Liczba ludności Polski na koniec 2025 roku zmniejszyła się o około 157 tys. osób w porównaniu  

z analogicznym okresem roku 2024 i wyniosła 37,332 mln mieszkańców. Jednocześnie odnotowano 

najniższą od wielu lat liczbę urodzeń żywych – około 238 tys., tj. o około 14 tys. mniej niż rok wcześniej. 

Liczba zgonów w 2025 roku wyniosła natomiast około 406 tys. osób. 

Niemal nieprzerwanie od 2012 roku obserwowany jest spadek liczby ludności. Analizy Głównego 

Urzędu Statystycznego wskazują, że w najbliższych latach nie należy spodziewać się istotnych zmian 

mogących zapewnić stabilny rozwój demograficzny kraju. Utrzymujący się od wielu lat niski poziom 

dzietności będzie miał negatywny wpływ na przyszłą liczbę urodzeń, również z uwagi na zmniejszającą 

się liczbę kobiet w wieku rozrodczym. Jednocześnie pogłębia się proces starzenia społeczeństwa oraz 

pogarsza struktura wiekowa ludności. 

Obecne problemy demograficzne stanowią poważne wyzwanie dla polityki społecznej i gospodarczej 

zarówno władz centralnych, jak i samorządów lokalnych, w tym Gminy Terespol. W związku  

z utrzymującymi się niekorzystnymi zjawiskami demograficznymi, takimi jak: 

• wzrost udziału osób starszych w ogólnej liczbie mieszkańców;  

• pogłębiające się zjawisko migracji, zwłaszcza ludzi młodych;  

• systematyczny spadek liczby urodzeń;  

• zmniejszająca się liczba osób w wieku produkcyjnym;  

kontynuowano działania mające na celu ograniczenie negatywnych skutków tych procesów oraz 

poprawę warunków życia mieszkańców Gminy. 

W ramach podejmowanych działań szczególną uwagę zwracano na wspieranie rodzin z dziećmi, 

poprawę dostępności usług społecznych, rozwój infrastruktury sprzyjającej osiedlaniu się młodych 

mieszkańców oraz aktywizację i integrację osób starszych. Istotnym elementem prowadzonych 

działań było również tworzenie warunków sprzyjających pozostawaniu mieszkańców na terenie 

Gminy oraz podnoszeniu jakości życia lokalnej społeczności. 

 

Działania: 
 

• zrealizowano pierwszą placówkę oferującą opiekę najmłodszym dzieciom na terenie naszej Gminy, 

która jest bardzo oczekiwaną i potrzebną inwestycją w infrastrukturę społeczną 

 - Klub Malucha w Kobylanach, pozyskując na ten cel dofinansowanie z Krajowego Planu 

Odbudowy;  

• zrealizowano Budowę Gminnego Centrum Kultury i Sportu w sąsiedztwie zbiornika wodnego, co 

znacząco zwiększa atrakcyjność oferty GCK , które będzie pełniło rolę nowoczesnego „centrum 

życia społecznego”, wzmacniając kapitał społeczny, integrację mieszkańców oraz rozwój lokalnej 

tożsamości; 

• zrealizowano projekt pn. „Wykonanie strefy wypoczynku  w sąsiedztwie zbiornika wodnego”, 

dofinansowany z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027: Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego Działanie 7.10 Turystyczne Lubelskie  Priorytet VII Lepsza dostępność do usług 

społecznych i zdrowotnych, związany z zagospodarowaniem  sąsiedztwa  zbiornika wodnego 

„Czapelka”, podnosząc tym samym atrakcyjność działek budowlanych w Centrum; 
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• przygotowano ofertę sprzedaży działek pod budownictwo jednorodzinne na terenie 

wykreowanego Centrum Gminy, wcześniej w całości  uzbrojonego w niezbędną infrastrukturę; 

• utrzymano, wprowadzone zwolnienie z podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych; 

• w zakresie poprawy warunków życia mieszkańców i wzrostu dostępności sportu oraz pomocy  

w kształtowaniu właściwych postaw dzieci i młodzieży, wspierano działalność Klubu Sportowego 

Twierdza Kobylany oraz  Sekcji Podnoszenia Ciężarów GCK Kobylany;   

• dopłacano do utrzymania przedszkoli i szkół, aby mogły funkcjonować na wysokim poziomie; 

• zrealizowano budowę dróg gminnych na terenie gminy ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład Program Inwestycji Strategicznych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

• wydawano warunki zabudowy na realizację domów jednorodzinnych; 

• wydawano zgody, decyzje administracyjne, kontynuowano uzgodnienia i ustalenia z podmiotami 

realizującymi nowe terminale przeładunkowych w rejonie „Portu Małaszewicze”; 

•  kontynuowano projekt „Budowa i rozbudowa drogi łączącej europejski szlak drogowy E-30  

z Portem Małaszewicze i linią kolejową E-20”; 

•  przyjęto zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dające większe 

możliwości w realizacji przedsięwzięć gospodarczych.   

Rozwój stref aktywności gospodarczej oraz lokalizacja nowych podmiotów gospodarczych sprzyjają 

tworzeniu nowych miejsc pracy, co bezpośrednio wpływa na decyzje mieszkańców dotyczące 

osiedlania się na terenie Gminy Terespol. Istotnym atutem Gminy jest odpowiednio przygotowany 

teren przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe – Centrum Gminy Terespol, który został niemal 

w całości wyposażony w niezbędną infrastrukturę drogową i komunalną. 

III. REALIZACJA  POLITYK,  PROGRAMÓW,  STRATEGII 

1. KIERUNKI ROZWOJU I POLITYKI PRZESTRZENNEJ. 

   Kierunki rozwoju i polityki przestrzennej Gminy Terespol ustalone zostały w „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Terespol”, przyjętym uchwałą Nr 

XI/64/1999  Rady Gminy Terespol z dnia 22 grudnia 1999 roku,  a następnie w „Strategii Rozwoju Gminy 

Terespol do 2020 roku” - uchwała Nr XIV/84/2008 Rady Gminy Terespol z dnia 21 kwietnia 2008 roku, 

w 2025 roku były konsekwentnie realizowane.  

Zrealizowane i realizowane działania: 

➢ rozwój i lokalizacja centrów biznesu na terenie Gminy Terespol: 

 – kontynuowano podjęte działania zmierzające do rozwoju stref przemysłowych, poprzez wspólną   

z Powiatem Bialskim i Gminą Zalesie realizację inwestycji pn. "Budowa i rozbudowa drogi łączącej 

europejski szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze i linią kolejową E-20"/droga objęta wnioskiem 

jest bezwzględnie konieczną infrastrukturą, warunkującą normalne funkcjonowanie, poprawę i rozwój 

międzynarodowych terminali intermodalnych i całej, powstałej w rejonie Portu Małaszewicze strefy 

przemysłowej/; 

- wydawano zgody,  decyzje administracyjne, kontynuowano uzgodnienia i ustalenia z podmiotami 

realizującymi nowe terminale przeładunkowych w rejonie „Portu Małaszewicze”;   

➢ kształtowanie ośrodka i czytelnej struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Centrum Gminy 

Terespol: 
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- wykreowano teren Centrum Gminy, z pełną ofertą gruntów przeznaczonych pod budownictwo 

jednorodzinne, wielorodzinne z usługami i usługi, w całości uzbrojony w niezbędną infrastrukturę;   

- zakończono realizację zadania inwestycyjnego - pierwszej placówki oferującej opiekę najmłodszym 

dzieciom na terenie naszej Gminy, pn. „Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu 

Aktywny Maluch 2022-2029 – edycja 1”, na potrzeby Klubu Dziecięcego w Kobylanach;  

- zakończono realizację projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027: 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego Działanie 7.10 Turystyczne Lubelskie  Priorytet VII Lepsza 

dostępność do usług społecznych i zdrowotnych pn. „Wykonanie strefy wypoczynku   

w sąsiedztwie zbiornika wodnego”, podnosząc tym samym atrakcyjność działek budowlanych  

w Centrum; 

➢ rozbudowa sieci drogowej i infrastruktury komplementarnej – opisano w części III 5.1 

Raportu; 

➢ uzupełnianie infrastruktury komunalnej – opisano w części III 6,7,9 Raportu; 

➢ kształtowanie prorozwojowej polityki ludnościowej - opisano w części II 2.2 Raportu; 

➢ tworzenie lokalnych i ponadlokalnych układów partnerskich – opisano w części III 17 Raportu; 

➢ przygotowanie Gminy do bliskiej współpracy transgranicznej – w związku z sytuacją 

geopolityczną na wschodzie Europy – nadal brak współpracy z partnerami z Białorusi. 

 

W 2025 r. uchwałą Nr XIV/97/25 Rady Gminy Terespol z dnia 24 września 2025 r. przyjęto  Strategię 

Rozwoju Ponadlokalnego Przygranicznego Obszaru Funkcjonalnego Aktywne Pogranicze na lata 

2025-2030. 

W 2025 r. kontynuowane były prace projektowe nad nowym aktem planowania przestrzennego 

jakim jest Plan ogólny Gminy Terespol. Projekt planu został przygotowany do opinii oraz uzgodnień 

i konsultacji społecznych.  

2. ŁAD PRZESTRZENNY 

W Gminie Terespol w 2025 r. było 41 obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, które swoim zasięgiem obejmują ponad 50% powierzchni administracyjnej gminy.  

W 2025 r. Rada Gminy Terespol podjęła 9 uchwał dotyczących uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

1. Uchwała nr VIII/50/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części obszaru 

„Centrum Gminy” w miejscowości Kobylany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 902); 

2. Uchwała nr VIII/51/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości 

Kobylany (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 960); 

3. Uchwała nr VIII/52/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości Kobylany (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2025 r. poz. 1231); 

4. Uchwała nr IX/63/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości 

Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 2359); 
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5. Uchwała nr IX/64/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości 

Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 2360); 

6. Uchwała nr IX/65/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości 

Małaszewicze Małe – uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubelskiego z dnia 6 maja 

2025 r. znak: IF-II.4131.24.2025 stwierdzającym nieważność uchwały nr IX/65/25 Rady Gminy Terespol 

z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 

z 2025 r., poz. 2564); 

7. Uchwała nr IX/66/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości 

Małaszewicze Małe – uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubelskiego z dnia 6 maja 

2025 r. znak: IF-II.4131.25.2025 stwierdzającym nieważność uchwały nr IX/66/25 Rady Gminy Terespol 

z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 

z 2025 r., poz. 2565); 

8. Uchwała nr XV/121/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 października 2025 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części 

miejscowości Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 5030); 

9. Uchwała nr XV/122/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 października 2025 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol dla części 

miejscowości Małaszewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 5031). 

 

Po stwierdzeniu nieważności uchwał z pkt 6 oraz 7 przystąpiono do naniesienia zmian w projektach 

planów miejscowych oraz ponowienia procedury sporządzania planu miejscowego w niezbędnym 

zakresie. Powyższe plany miejscowego zostały uchwalone przez Radę Gminy Terespol uchwałami 

wymienionymi w pkt 8 oraz 9. 

Oznacza to, że w 2025 r. weszło w życie 7 nowych planów miejscowych obejmujących łącznie teren  

o powierzchni 59,96 ha. 

W 2025 r. nie były podejmowane uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia lub zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W trakcie procedury planistycznej jest 1 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zgodnie  

z uchwałą nr VII/32/24 Rady Gminy Terespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol, 

dla którego w dniu 31 grudnia 2025 r. zakończono konsultacje społeczne. 

W 2025 r. wydano 43 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym: 42 decyzje  

o warunkach zabudowy oraz 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W 2025 r. zostały wydane trzy decyzje ustalające opłatę planistyczną (jednorazowa opłata pobierana 

przez gminę, gdy w wyniku uchwalenia lub zmiany planu miejscowego wzrośnie wartość 

nieruchomości, a jej właściciel lub użytkownik wieczysty zbywa ją  w ciągu 5 lat od dnia wejścia w życie 

planu) o łącznej kwocie 98 517,00 zł: 

• Decyzja z dnia 8 października 2025 r. znak: I-PP.6725.1.2025.MG – 86 905,50 zł 

• Decyzja z dnia 8 października 2025 r. znak: I-PP.6725.2.2025.MG – 5 670,90 zł 

• Decyzja z dnia 8 października 2025 r. znak: I-PP.6725.3.2025.MG – 5 940,60 zł 
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 W 2025 r. nie oddano gruntów w trwały zarząd.  

NABYCIE GRUNTÓW 

Ogółem: 4,6329 ha 

w tym: 

a/ nabycie w drodze umowy notarialnej – 1,2195 ha; 

b/ nabycie w drodze administracyjnej – 3,4134 ha; 

w tym: 

Kobylany – 3,1807 ha, 

Lechuty Małe – 0,0178 ha, 

Małaszewicze Duże – 0,0141 ha, 

Małaszewicze Małe – 0,1968 ha,  

Neple – 0,0040 ha, 

Podolanka – 1,2195 ha. 

ZBYCIE GRUNTÓW 

Ogółem: 0,4763 ha 

w tym: 

a/ zbycie w drodze umowy notarialnej – 0,4763 ha 

Kobylany – 0,1215 ha, 

Małaszewicze – 0,0093 ha, 

Michalków – 0,1412 ha, 

Samowicze – 0,1279 ha, 

Dobratycze Kolonia – 0,0764 ha. 

 

 

 

 

 

 
 

CENTRUM GMINNY TERESPOL 
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3. OCHRONA ŚRODOWISKA I OCHRONA PRZYRODY 

3.1. USŁUGI KOMUNALNE 

3.1.1 Zaopatrzenie w wodę. 

Wodociąg komunalny w Gminie Terespol 

ma długość 127,17 km. Wodę do sieci 

dostarcza Gminie Terespol ujęcie wody  

w Koroszczynie o wydajności 2 100 m3 na 

dobę, eksploatacją zajmuje się spółka 

komunalna Eko-Bug. Spółka ma 

podpisanych 1 823 szt. umów  na 

dostarczanie wody w gminie do 

gospodarstw indywidualnych i  68 szt. 

umów do instytucji i podmiotów 

gospodarczych.  

Całkowita ilość wydobytej wody w 2025 r. to 298 860 m3, z czego: 138 473 m3 wody dostarczono  

do gospodarstw indywidualnych, 87 972 m3 wody dostarczono podmiotom gospodarczym  

i instytucjom, pozostała ilość wody to sprzedaż gminom ościennym: Gmina Kodeń 16 477 m3, Gmina 

Zalesie 17 851 m3 oraz zużycie na potrzeby technologiczne i straty.  

W roku 2025 wybudowano na terenie gminy Terespol 19 szt. przyłączy wodociągowych.  

 

3.1.2. Gospodarka ściekowa.  

Odprowadzanie ścieków bytowych w Gminie Terespol odbywa się siecią kanalizacji sanitarnej 

ciśnieniowej i grawitacyjnej (na terenie Aglomeracji Terespol-Koroszczyn), o długości 54,8 km, do 

gminnej oczyszczalni w Koroszczynie.   

W 2025 r. do oczyszczalni ścieków w Koroszczynie gospodarstwa indywidualne odprowadziły  

62 358 m3 ścieków bytowych/rok, natomiast podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz 

instytucje odprowadziły: Gmina Terespol 79 109 m3 ścieków/rok, Gmina Zalesie 20 680 m3. 
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Na terenie poza „Aglomeracją” ścieki bytowe oczyszczane są w przydomowych oczyszczalniach 

ścieków, a także są gromadzone w bezodpływowych zbiornikach ścieków. Zawartość z tych urządzeń 

wywożona jest wozami asenizacyjnymi do punktu zlewnego w oczyszczalni w Koroszczynie. W 2025 r. 

dowieziono 5 111  m3 nieczystości ciekłych z posesji wyposażonych w zbiorniki szczelne i przydomowe 

oczyszczalnie ścieków.  

W 2025 r. przeprowadzono kontrole wywozu nieczystości z 39 szt. posesji wyposażonych w zbiorniki 
szczelne oraz 48 szt. posesji wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków. W roku 2025  
wybudowano na terenie Gminy Terespol 7 szt. przyłączy kanalizacyjnych i 9 szt. przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Na terenie gminy funkcjonuje 626 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków i 469 
szt. zbiorników bezodpływowych, przyłączy kanalizacji grawitacyjnej 744 szt., przyłączy kanalizacji 
ciśnieniowej 608 szt.   

3.2. GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Łączna masa odebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Terespol w 2025 r. wyniosła                                 
1 768,4300 Mg. W masie zebranych odpadów komunalnych największy udział miały odpady 
komunalne zmieszane, których masa wyniosła:  282,6400 Mg, ponadto: 

 287,5900 Mg - zmieszane odpady opakowaniowe; 
 206,5600 Mg - odpady  komunalne nie wymienione w innych podgrupach; 
 264,8400 Mg -  odpady ulegające biodegradacji; 
 130,9400 Mg - odpady kuchenne ulegające biodegradacji; 
 195,4800 Mg – popiół zebrany od mieszkańców z palenisk domowych.  

Cała masa odpadów komunalnych odebrana z nieruchomości zamieszkałych (od mieszkańców Gminy 
Terespol) jak również z instytucji funkcjonujących na terenie Gminy Terespol została przekazana do 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Białej Podlaskiej jak również firm zajmujących się recyklingiem 
i zagospodarowaniem odpadów. 
Wskaźniki osiągnięte z zagospodarowania odpadów w Gminie Terespol w 2025 r. wynoszą: 

 Osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami frakcji papieru, tworzyw sztucznych i szkła: – 54,08% (wymagany poziom do osiągnięcia – 
nie mniejszy niż 55 %). 
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 Osiągnięcie poziomu ograniczenia masy odpadów biodegradowalnych kierowanych do 
składowania:  – 38,75 % (wymagany poziom do osiągnięcia - do 35 %) . 

 Poziom składowania odpadów komunalnych – 39,55 % (wymagany poziom od 2025 r.  
do 30 %).  
W 2025 r. Gmina Terespol nie osiągnęła wymaganego ustawowo poziomu odzysku i recyklingu oraz 
poziomu składowania odpadów komunalnych. 
W dniu 31 grudnia 2025 r. podpisano umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkanych z terenu Gminy Terespol w 2026 r. Wykonawcą usługi 

została firma EKO-BUG Spółka z o.o. Kobylany, za kwotę 1 941 958,80 zł 

3.3. PROGRAM USUWANIA AZBESTU 

„Program usuwania  azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Terespol na lata 2009  

 – 2032. Aktualizacja 2018 r. – uchwała Nr XXII/201/18 Rady Gminy Terespol z dnia 22 marca 2018 r. 

W 2025 r.  prowadzony był nabór wniosków na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawierających 

azbest w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 

Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” zawarta w dniu 11.06.2025 r.  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Lublinie. Program 

na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest dedykowany  był wszystkim właścicielom 

gospodarstw rolnych. Unieszkodliwiono 54,04 Mg wyrobów azbestowych. 

W 2025 r. została zawarta umowa o współpracy z Województwem Lubelskim mającym na celu 

realizowanie zadań na potrzeby projektu pt. „Lubelskie bez azbestu” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027, Działanie 3.12 Usuwanie ze środowiska wyrobów 

zawierających azbest w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 (FELU). „Program 

usuwania  azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Terespol na lata 2009 

 – 2032. Aktualizacja 2018 r. – uchwała Nr XXII/201/18 Rady Gminy Terespol z dnia 22 marca 2018 r. 

3.4  PROGRAM UDZIELANIA DOTACJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 

„Program udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej” - uchwała Nr VI/30/11 Rady Gminy Terespol  

z dnia 6 kwietnia 2011 r., zmieniona uchwałą Nr XIX/207/22 z dnia 31 marca 2022 r. 

W Gminie Terespol od 2011 roku funkcjonuje program dotyczący dofinansowania kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, który jest kontynuacją programu wodociągowania 

i sanitacji Gminy Terespol. Gmina udziela mieszkańcom dotacji do wykonanych przyłączy kanalizacji 

sanitarnej (grawitacyjnych i ciśnieniowych) oraz do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W 2025 r. Gmina Terespol udzieliła dotacji na wykonanie 7 szt. przyłączy kanalizacyjnych sanitarnych 
oraz  na budowę 9 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków z osadem czynnym na łączną kwotę                        
217 000,00 zł. 
Dotacja celowa udzielana jest w wysokości do 80% kosztów inwestycji, przy czym kwota dotacji nie 
może przekroczyć, w przypadku: 
1) przydomowych oczyszczalni ścieków - kwoty 16 000,00 złotych; 
2) przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej - kwoty 16 000,00 złotych; 
3) przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej - kwoty 3000,00 złotych. 
Od początku funkcjonowania programu Gmina Terespol udzieliła mieszkańcom gminy pomocy 
finansowej na realizację 99 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków, 145 szt. przyłączy kanalizacji 
sanitarnej na łączną kwotę udzielonych dotacji w wysokości  1 318 035,90 zł.  
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3.5.  PROGRAM UDZIELANIA DOTACJI Z ZAKRESU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

„Program udzielania dotacji celowych na dofinansowanie przedsięwzięć wykorzystujących odnawialne 

źródła energii” - uchwała Nr XXXIV/236/14 Rady Gminy Terespol z dnia 7 listopada  2014 r.,  

zm. uchwałą Nr V/31/15 Rady Gminy Terespol z dnia 29 czerwca 2015 r. 

Gmina Terespol zgodnie z przyjętym programem dofinansowuje przedsięwzięcia wykorzystujące 

odnawialne źródła energii: kolektory słoneczne, pompy ciepła, piece na pellet, instalacje 

fotowoltaiczne.  

W 2025 r. wykonano 20 szt. przedsięwzięć wykorzystujących odnawialne źródła energii, z dotacją 

Gminy Terespol w wysokości 39 365,37 zł:   

• 14 szt. kolektorów słonecznych; 

•    4 szt. instalacji fotowoltaicznych; 

•    2 szt. pompy ciepła. 

Od początku obowiązywania Programu na koniec 2025 r. wykonano 768 szt. instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii, przy udzielonej przez Gminę Terespol dotacji na ten cel 

w kwocie 1 529 229,54 zł.  

3.6. PROGRAM UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYMIANY ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA W BUDYNKACH MIESZKALNYCH 

„Program udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych” - uchwała Nr XIX/206/22 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Terespol oraz 

uchwała Nr  XXVII/272/23 Rady Gminy Terespol z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 

polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol. 

Program dofinansowuje przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu nowych urządzeń 

grzewczych, które będą zainstalowane na stałe w budynkach mieszkalnych tj. pomp ciepła, kotłów na 

pellet i kotłów gazowych oraz kotłów na zgazowanie drewna. W 2025 r. Gmina Terespol udzieliła 

dotacji na kwotę 218 485,04 zł. W ramach programu wymieniono 45 szt. urządzeń grzewczych  

i zamontowano: 

• pompy ciepła – 9 szt.; 

• kotły na pellet – 24 szt.; 

• kotły gazowe – 7 szt.; 

• kocioł na zgazowywanie drewna – 4 szt.; 

• kocioł na drewno V klasy – 1 szt. 

W okresie czterech lat funkcjonowania programu Gmina Terespol udzieliła mieszkańcom dotacji  

w kwocie 927 391 zł. 

4. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZABEZPIECZENIE 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TERESPOL  

W 2025 r. Gmina Terespol realizowała „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Terespol, na rok 2025” przyjęty uchwałą  
Nr IX/67/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r.  
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W ramach programu Gmina Terespol podejmowała następujące działania i inicjatywy:  
- podpisała umowę na wyłapywanie i odławianie bezdomnych zwierząt;  
- podpisała umowy i udzielała doraźnych zleceń na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

z Gabinetem Weterynaryjnym,  ze Spółką EKO-BUG Sp. z o.o., z osobą fizyczną oraz  Fundacją 
Dom Bell; 

- zapewniła opiekę bezdomnym psom i kotom w następującym zakresie:  

• odłowiono 5 szt. psów i  umieszczono je w Schronisku dla  Bezdomnych Zwierząt  
w Nowodworze; 

• przekazano 10 szt. kotów do Fundacji Dom Belli w Białej Podlaskiej; 

• zapewniono opiekę weterynaryjną dla 1 kota; 

• wykonano zabiegi sterylizacji (kotki -  50 szt., koty  -  10 szt., suczki  i psy - 4 szt.);  

• zakupiono karmę dla 9 szt. kotów.   

 Koszty poniesione przez Gminę Terespol na realizację programu w 2025 r. wyniosły  82 395,84 zł.   

5. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

5.1. INWESTYCJE DROGOWE  

W 2025 r. inwestycje związane z budową i rozbudową dróg Gmina Terespol realizowała w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych,  Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg 2024  oraz w ramach własnych środków finansowych.  

5.1.1 Budowa drogi gminnej ulicy Północnej w Małaszewiczach Dużych od km 0+002,64 do km 

0+318,37 i od km 0+002,50 do km 0+021,70 oraz odcinka drogi gminnej 100796L od km 0+000,00 

do km 0+140,85 w Małaszewiczach Dużych.  

Zadanie obejmowało budowę: ul. Północnej na odcinku ok 330 mb, skrzyżowanie ulicy Północnej z ulicą 

Krótką wraz z budową ulicy  Krótkiej  na odcinku o  długości ok 140 mb o nawierzchni z kostki brukowej 

razem ze zjazdami do nieruchomości gruntowych oraz posesji mieszkańców. Całkowita wartość robót  

wyniosła 1 159 673,93 zł, z czego dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie  569 

093,10 zł oraz w pozostałej kwocie tj. 590 580,83 zł ze środków budżetu Gminy Terespol. Gmina 

Terespol dodatkowo poniosła koszty związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej, 

podziałem geodezyjnym działek, usługą inspektora nadzoru oraz wypłatą odszkodowań. 
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5.1.2 Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 100786L Koroszczyn-Lechuty Małe od km 0+003,50 do 

km 0+325,30 i od km 0+338,40 do km 1+233,00 

Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 100786L Koroszczyn-Lechuty Małe od km 0+003,50 do km 

0+325,30 i od km 0+338,40 do km 1+233,00. W ramach rozbudowy wykonano odcinek drogi gminnej 

nr 100786L, na odcinku  od ul. Piłsudskiego w Koroszczynie do miejscowości Lechuty Małe o długości 

ok. 1,22 km. W ramach realizacji zadania została ułożona nowa nawierzchnia asfaltowa o szerokości 

jezdni 2 x 2,5 m, wykonano budowę, przebudowę oraz oczyszczenie przepustów w pasie drogowym, 

wykonano przejście dla pieszych oraz przejazd dla rowerów. Na przedmiotowym odcinku drogi 

wykonano nowe oznakowanie pionowe i poziome a także ustawiono bariery energochłonne. Całkowita 

wartość robót budowlanych wyniosła 1 733 679,05 zł. Inwestycja została zrealizowana  

z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie  867 589,52 zł. Pozostałe koszty  

w kwocie 866 089,53 zł pochodzą z budżetu Gminy Terespol.  Gmina Terespol dodatkowo poniosła 
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koszty związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej, podziałem geodezyjnym działek, usługą 

inspektora nadzoru oraz wypłatą odszkodowań.  

 

5.1.3 Przebudowa dróg wewnętrznych w Lechutach Dużych i w Polatyczach 

W 2025 r. wykonano dwa zadania inwestycyjne związane z przebudową dróg wewnętrznych:  

„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Lechutach Dużych” (droga wewnętrzna na  

dz. nr ew. nr 51/1 i 51/2, obr. Lechuty Duże)  i „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w Polatyczach” (droga wewnętrzna na dz. nr ew. nr 38/2, obr. Polatycze), które realizowano w ramach 

zadania inwestycyjnego pn. Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Realizacja poszczególnych zadań obejmowała: 

-  przebudowę odcinka drogi wewnętrznej łączącej ul. Janowską w  Lechutach Dużych z ul. Sportową  

w Łobaczewie Małym o długości ok. 258 mb  i szerokości jezdni 4 m wraz z ułożeniem nowej 

nawierzchni asfaltowej, za kwotę: 235 496,45 zł brutto; 

- przebudowę drogi wewnętrznej w Polatyczach na odcinku o długości 295 m i szerokości jezdni 4,5 m, 

wraz z ułożeniem nowej nawierzchni asfaltowej oraz budową zjazdów, za kwotę: 322 215,51 zł brutto.  
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5.1.4 Przebudowa i budowa dróg w Gminie Terespol uszkodzonych w wyniku działań operacyjnych 

Sił Zbrojnych RP na granicy polsko-białoruskiej 

 W 2025 r. zakończono realizację zadania pn. Przebudowa i budowa dróg w Gminie Terespol 

uszkodzonych w wyniku działań operacyjnych Sił Zbrojnych RP na granicy polsko-białoruskiej.  Zakres 

zadania inwestycyjnego obejmował  przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1049L (od DK2 do 

miejscowości Michalków) oraz budowę i przebudowę  ul. Sportowej w Łobaczewie Małym. Gmina 

Terespol na realizację tego zadania uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, w wysokości 95 % kosztów budowy. Dodatkowo Gmina Terespol 

na realizację przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1049L otrzymała pomoc finansową od Powiatu 

Bialskiego w wysokości 145 861,26 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 7 219 958,42 zł, w tym  

przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1049L wyniosła  5 987 590,39 zł,  natomiast budowa  

i przebudowa ul. Sportowej w Łobaczewie Małym 1 232 368,03 zł.  
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5.1.5 Budowa i rozbudowa drogi łączącej europejski szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze  

i linią kolejową E-20. 

W 2025 r. kontynuowano inwestycję pn. "Budowa  i rozbudowa drogi łączącej europejski szlak drogowy 

E-30 z Portem Małaszewicze i linią kolejową E-20". Inwestorem jest Powiat Bialski we współpracy  

z Gminą Terespol i Gminą Zalesie. Inwestycja realizowana jest w formule zaprojektuj                            

i wybuduj. W 2025 r. inwestor uzyskał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz na 

jej podstawie przystąpił do robót budowlanych. W 2025 r. zrealizowane zostały prace projektowe, 
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uzyskano ZRID oraz wykonano roboty budowlane na odcinku drogi od km 0+000 do km 4+300  

i wiadukcie ( 50 % całości zadania).  Wartość wykonanych robót budowlanych oraz koszty opracowania 

dokumentacji projektowej w zakresie etapu I wyniosły 48 465 496,40 zł. Gmina Terespol w 2025 r. nie 

ponosiła kosztów związanych z realizacją zadania, które odbywa się na podstawie zawartego 

Porozumienia Partnerskiego z dnia 5 lipca 2022 r. Inwestycja realizowana jest  

z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych edycja piąta 

- Rozwój stref przemysłowych. Po przeprowadzonym przetargu koszt inwestycji wynosi 96 930 992,80 

zł. 98 % powyższej kwoty stanowi dofinansowanie RFPŁ Programu Inwestycji Strategicznych. Natomiast 

2% kosztów inwestycji oraz odszkodowania za nieruchomości ponoszą gminy. Nowa droga docelowo 

ma być drogą kategorii powiatowej, przebiegającej przez gminy Terespol i Zalesie i stanowić będzie  

bezwzględnie konieczną infrastrukturę, warunkującą normalne funkcjonowanie, poprawę i rozwój 

międzynarodowych terminali intermodalnych i całej, powstałej w rejonie Portu Małaszewicze strefy 

przemysłowej, jako centrum logistyczne na ścianie wschodniej - na „Nowym Jedwabnym Szlaku”.   

 

 
 



22 | S t r o n a  
 

5.2. REMONTY I UTRZYMANIE INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

W 2025 r. wykonywano remonty  dróg gminnych poprzez: nawiezienie i wyrównanie tłuczniem  w ilości 
534 ton, gruzobetonem w ilości 498 ton oraz uzupełnianie ubytków nawierzchni bitumicznych „masą 
na zimno”. Ponadto w ramach remontów wykonywano naprawy przepustów, uzupełniano 
oznakowanie drogowe, usuwano chwasty z chodników i oczyszczano pasy jezdni  
z roślinności oraz pasy drogowe. Wszystkie prace związane z remontami i utrzymaniem dróg 
wykonywane były systemem gospodarczym przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy Terespol.  

 

6. INWESTYCJE KUBATUROWE 

6.1 BUDOWA GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W KOBYLANACH 

   W latach 2022-2025 został wybudowany i oddany do użytkowania, nad zbiornikiem „Czapelka”, za 
kwotę 20 859 299,04 zł, budynek Gminnego Centrum Kultury i Sportu. Jest to jedna z najważniejszych 
inwestycji Gminy Terespol w ostatnim okresie. Roboty budowlane wykonano w terminie i uzyskano 
pozwolenie na użytkowanie w dniu 17 czerwca 2025 r., decyzją znak ZRB.5121.17.2025.KD. 
 

 
    
 Budynek Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Kobylanach ul. Słoneczna 1, wyróżnia się swoimi 
rozmiarami - jego kubatura to 14 002,45 m3 , a powierzchnia użytkowa wynosi 2 166,42 m2 pozwala  
w pełni realizować zadania statutowe Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. 
Zrealizowany obiekt obejmuje: 
- wielofunkcyjną salę widowiskowo - konferencyjną (wyposażoną w przesuwne ścianki działowe 
umożliwiające funkcjonowanie trzech odrębnych sal dla zespołów 20-30 osobowych,  o powierzchni 
około 180 m² każda)- 515,35 m2; 
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- bibliotekę wraz z czytelnią - 82,21 m2; 
- pracownię plastyczną  - 54,49 m2; 
- pomieszczenia biurowe  GCK - 84,92  m2; 
- hol wejściowy  - 114,04 m2; 
- foyer (I piętro)/ przestrzeń wystawowa i do kameralnych spotkań - 147,84 m2 ;  

- studio nagrań - 14,86 m2; 
- pomieszczenia magazynowe - 43,46   m2; 
- część hotelową – 213,64 m2 -7 dwuosobowych pokoi oraz 2  jednoosobowe  garderoby dla artystów     
  o pow. - 41,24 m2, służące również jako pokoje hotelowe; 
- kuchnię z salą do konsumpcji – 150,26 m2; 
- scenę plenerową - 77,29 m2; 
- miejsca postojowe – 54 szt., w tym 4 szt. dla osób niepełnosprawnych + 1 miejsce na autobus; 
- drogę dojazdową – 390 mb, o szer. 6,00 m; 
- ciągi komunikacyjne z przejściem do zbiornika wodnego poprzez ozdobny mostek. 
W budynku GCKiS zastosowano następujące rozwiązania funkcjonalno-użytkowe: 
- świetliki i okna dachowe przysłaniane i otwierane elektrycznie zapewniające światło naturalne  
w ciągu dnia oraz grawitacyjne wietrzenie sali; 
- oświetlenie pomieszczeń lampami LED z czujkami ruchu; 
- instalację  fotowoltaiczną 100 kWp z magazynami energii 2x30 kWh;  
- turbiny wiatrowe 2 x 10 kW;   
- wentylację mechaniczną z rekuperacją; 
- gruntowe pompy ciepła 28,0 kW+59,9 kW; 
- dzielenie sali widowiskowej, ściankami mobilnymi, na 3 odrębne sale; 
- wyposażenie sali widowiskowej (na podstawie szczegółowego opracowania rozwiązań  
architektonicznych adaptacji akustycznej) w precyzyjnie zamontowane elementy dźwiękochłonne  
i rozpraszające dźwięk; 
- nawadnianie terenów zielonych wodą ze zbiornika gromadzącego wody opadowe (odzysk wód 
opadowych do podlewania zieleni). 
 

 
 
   Nowy obiekt z wielofunkcyjną salą widowiskowo-konferencyjną, ze sceną  z wyposażeniem 
scenicznym, pracownią plastyczną, biblioteką, pomieszczeniami magazynowymi, biurowymi  
i socjalnymi, garażem, kuchnią i częścią hotelową, pomieszczeniami dla zespołu muzycznego, sceną 
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plenerową,  zagospodarowaną przestrzenią otwartą z miejscami postojowymi, będzie pozwalał w pełni 
realizować zadania statutowe Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. 
    
 

 
 

     
W 6. edycji prestiżowego plebiscytu 

Niedźwiedzie Biznesu,  Gmina 
Terespol znalazła się w gronie 
wyróżnionych w kategorii 
INWESTYCJA SAMORZĄDOWA - 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w 
Kobylanach. 
 

6.2 WYKONANIE STREFY WYPOCZYNKU  

W SĄSIEDZTWIE ZBIORNIKA WODNEGO 

W 2025 r. zakończono realizację 

projektu dofinansowanego z Funduszy 

Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027: 

Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego Działanie 7.10 Turystyczne Lubelskie  Priorytet VII Lepsza dostępność do usług 

społecznych i zdrowotnych pn. „Wykonanie strefy wypoczynku   
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w sąsiedztwie zbiornika wodnego”. W wyniku realizacji projektu przygotowano niezbędną 

infrastrukturę i stworzenie przestrzeni publicznej do rekreacji, wypoczynku a także aktywności  

fizycznej mieszkańcom gminy Terespol oraz turystom odwiedzającym naszą gminę. Realizowany 

projekt polega na wykonaniu strefy wypoczynku  w sąsiedztwie istniejącego zbiornika wodnego 

„Czapelka”.  

W ramach projektu wykonano: 

-  ciągi pieszo-rowerowe w skład których wchodzi: ścieżka rowerowa wokół zbiornika wodnego 

„Czapelka” o nawierzchni z kostki brukowej o długości ok. 2,6 km; nowo wybudowana ścieżka 

rowerowa łączy się z trasą rowerową Green Velo; wyspę centralną ronda o pow. 105 m2 z kostki 

granitowej i o pow. 168 m2 z kamienia narzutowego; 

- zaadaptowano, nieużytkowaną dotychczas wieżę obserwacyjną w zespole fortów Twierdzy Brzeskiej 

wpisaną do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego, na wieżę widokową poprzez 

wykonanie nowych tynków i okładzin zewnętrznych o pow. 226 m2, wykonano wejście do wieży, 

wewnętrzne schody stalowe antypoślizgowe, balustrady i taras, zadaszenie oraz zagospodarowano 

teren wokół wieży poprzez wykonanie utwardzenia terenu – chodniki o pow. 599,60 m2, ustawiono  

obiekty małej architektury tj. ławki, stojaki na rowery i kosze na odpady, wykonano oświetlenie wieży; 

- oświetlenie ścieżki rowerowej polegające na zamontowaniu 59 kpl. słupów oświetleniowych  

o wys. 4 m z czujnikami ruchu i oprawami LED oraz 10 kpl. słupów oświetleniowych o wysokości 6 m  

i oprawami LED wraz z niezbędnym okablowaniem i uziemieniem i szafką ZS02 Kobylany 6; 

- wykonano  nasadzenia zieleni (drzew i krzewów) w ilości  217 szt. drzew iglastych i liściastych oraz 

14 206 szt. krzewów; 

- teren objęty projektem został wyposażony w monitoring, a przy budynku Gminnego Centrum Kultury 

zainstalowano info-kiosk.  

Zrealizowany projekt zainicjował powstanie pierwszego w gminie Terespol założenia w charakterze 

parku wiejskiego. Wartość zrealizowanego projektu zamknęła się kwotą 5 872 814,38 zł, z czego 

dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027  wyniosło 4 830 114,43 zł.   
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6.3. PROGRAM AKTYWNY MALUCH 2022-2029  

  W 2025 r. zakończono realizację zadania inwestycyjnego - pierwszej placówki oferującej opiekę 

najmłodszym dzieciom na terenie naszej Gminy, która jest bardzo oczekiwaną i potrzebną inwestycją 

w infrastrukturę społeczną pod nazwą: „Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu 

Aktywny Maluch 2022-2029 – edycja 1”, na potrzeby Klubu Dziecięcego w Kobylanach działka ew.  

nr 345, obręb Kobylany, 21-540 Małaszewicze.  

   Budynek użyteczności publicznej na potrzeby Klubu Dziecięcego w Kobylanach wraz z zapleczem 

socjalnym oraz zapleczem kuchennym  przy ul. Słoneczna 11a, położony jest na działce o nr ew. 345,  

o kubaturze 809,37 m3, powierzchnia usługowa 269,79 m2, powierzchnia zabudowy 361,37 m2. 

Budynek posiada jedną kondygnację nadziemną, wyposażony jest w sieć wodociągową, kanalizację 

sanitarną z odprowadzeniem do sieci kanalizacyjnej, ogrzewanie podłogowe, wentylację mechaniczną, 

instalację elektryczną, osłonę śmietnikową oraz parking. Budynek  wybudowano jako wolnostojący,  

niepodpiwniczony, parterowy, o konstrukcji murowanej z dachem kopertowym. Ściany w technologii 

tradycyjnej,  murowanej z bloczków, z betonu komórkowego. Strop żelbetowy wylewany.  Pokrycie 

dachu z paneli z blachy płaskiej na konstrukcji drewnianej.  
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   W dniu 22 grudnia 2025 r. uzyskano decyzję o pozwoleniu na użytkowanie, znak 

ZRB.5121.45.2025.KD. Całkowita wartość zadania wyniosła 2 474  875,40 zł.   Zadanie dofinansowane 

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności EFSP w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 na dofinansowanie realizacji zadania dotyczącego 

tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 

do lat 3, Aktywny Maluch 2022 – 2029 – edycja 1 w wysokości 1 698 226,56 zł.       

 

 

 6.4  BUDOWA ALTANY W MIEJSCOWOŚCI KRZYCZEW. 

W 2025 roku Gmina Terespol wybudowała na placu przy 

świetlicy w Krzyczewie  drewnianą altankę o wymiarze 6 m 

x 10 m z dachem kopertowym, krytą gontem bitumicznym 

wraz z orynnowaniem. Koszt inwestycji wyniósł 55 175,00 

zł. 
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6.5 ZAGOSPODAROWANIE PLACU REKREACYJNO 

-SPORTOWEGO W MAŁASZEWICZACH DUŻYCH. 

W 2025 r. w ramach zadania inwestycyjnego pn. 

Zagospodarowanie placu rekreacyjno-sportowego  

w Małaszewiczach Dużych wykonano utwardzenie terenu 

przy świetlicy wiejskiej. W ramach zadania ułożono kostkę 

brukową na powierzchni ok 294 m2. Związane z tym koszty 

wyniosły 98 545,78 zł. 

7. ENERGETYKA I SYSTEMY TELEINFORMATYCZNE 

7.1. BUDOWA I UZUPEŁNIENIE OŚWIETLENIA DROGOWEGO W GMINIE TERESPOL  

W 2025 roku wykonano oświetlenie w Łęgach (poprzez zawieszenie lamp LED na istniejących słupach) 

za kwotę  3 200,00 zł oraz przygotowano dokumentacje projektowe budowy oświetlenia: w Krzyczewie 

za kwotę 3 690,00 zł, w Bohukałach za kwotę 8 610,00 zł, ul. Polnej w Neplach za kwotę 9 840,00 zł 

oraz w Kolonii Dobratycze za kwotę 15 375,00 zł. 

7.2 OŚWIETLENIE  DROGOWE 

W roku 2025 była prowadzona bieżąca konserwacja oświetlenia ulicznego i regulacja godzin świecenia. 

W ramach konserwacji wykonywane są naprawy lamp, wymiana na nowe, wykonywane są regulacje. 

Wykonano naprawę 135 szt. lamp, wymieniono 16 szt. lamp na nowe oraz dokonano wymiany 4 szt. 

zegarów astronomicznych. Na terenie Gminy Terespol lampy oświetlające drogi gminne oraz place  

i tereny użyteczności publicznej to - energooszczędne typu LED. 

8.TRANSPORT PUBLICZNY 

Transport publiczny na terenie całej Gminy Terespol realizowany jest przez 

Eko-Bug Sp. z o.o. w Kobylanach. Podstawą funkcjonowania tego transportu 

publicznego jest nadal zwrot przez Gminę kosztów zakupu biletów 

miesięcznych dla uczniów szkół. 

 

W 2025 r. sprzedaż biletów kształtowała się następująco: 

➢ bilety miesięczne refundowane przez Gminę – 2549 szt.; 

➢ bilety miesięczne dla młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich – 28 

szt.; 

➢ bilety jednorazowe  -  193 szt. 

 

9. MIENIE KOMUNALNE 

9.1 INWESTYCJE   

Zakup ciągnika z pługiem do odśnieżania 

W 2025 r. Gmina Terespol doposażyła Referat Gospodarki Komunalnej w  ciągnik DEUTZ-FAHR  

wraz z pługiem do odśnieżania PS MINI 5P 150. Koszty związane z zakupem i rejestracją wyniosły 

203 070,00 zł.             
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9.2 UTRZYMANIE I REMONT MIENIA KOMUNALNEGO 

Utrzymaniem mienia komunalnego w  Gminie Terespol zajmuje się Referat Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy Terespol.  

Realizowane zadania w 2025 r.: 

1) remonty  dróg gminnych poprzez nawiezienie i wyrównanie tłuczniem w ilości 534 ton, 
gruzobetonem w ilości 498 ton, uzupełnianie ubytków w drogach masą asfaltową, remonty 
dróg polnych równiarką oraz zalewanie szczelin masą asfaltową na drogach; 

2) w okresie wiosenno-letnim 3-krotne koszenie pobocza dróg o łącznej długości ponad 100 km; 
3)  w okresie zimowym odśnieżanie  dróg gminnych  wraz z placami, parkingami, ciągami pieszo-

jezdnymi  w zależności od panujących warunków atmosferycznych, oraz solenie  strategicznych 
dróg i chodników oraz ścieżek rowerowych na terenie gminy (zużyto 40 ton soli); 

4) w okresie wiosenno-letnim wielokrotne koszenie placów zabaw, terenów zieleni, boisk, 
terenów szkolnych, skwerów, placów wokół świetlic wiejskich; 

5) remont przepustów na drogach gminnych; 
6) remont mostu na rzece Czapelka w Koroszczynie; 
7) malowanie przejść dla pieszych; 
8) nasadzenia drzew oraz sadzonek kwiatów  na terenach zieleni; 
9) pielęgnacja drzew, krzewów i kwiatów oraz zamiatanie ulic; 
10) wycinka drzew i krzewów na terenach gminnych i w pasach dróg gminnych; 
11) konserwacja i remont placów zabaw na terenie gminy; 
12) zbieranie  odpadów w okresie wiosennym z poboczy dróg gminnych w miejscowości 

Małaszewicze, Lebiedziew, Kobylany, Małaszewicze Małe, Koroszczyn; 
13)    remonty oraz ustawianie nowych znaków drogowych przy drogach gminnych; 
14) wielokrotny  remont szlabanu na terenie WOC; 
15) remont budynku komunalnego wraz z termomodernizacją w Małaszewiczach Małych ul. 

Wspólna 12; 
16) remont budynku komunalnego wraz z termomodernizacją w Koroszczynie ul. Piłsudskiego 35; 
17) drobne prace remontowe  w budynkach i lokalach mieszkalnych oraz w świetlicach; 
18)  remont świetlic wiejskich w: Łęgach, Murawcu, Lebiedziewie, Samowiczach; 
19) remont i malowanie pomieszczeń biurowych Urzędu Gminy Terespol; 
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20) wykonano wiele innych drobniejszych prac mających na celu zabezpieczenie mienia 
komunalnego oraz poprawę estetyki otoczenia związanego z majątkiem gminy.  

 

10. POMOC SPOŁECZNA 

10.1. ZADANIA  WŁASNE I ZLECONE 

 

Nazwa zadania 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 Źródło 

finansowania 

Zasiłki celowe 158.233,29 82.694,47 112.760,28 104.939,15 75.288,67 58.677,11 79.003,07 Zadanie własne 100% 

Zasiłki stałe 331.296,89 221.154,40 130.876,86 143.200,86 158.609,57 173.461,30 167.106,93 100% dotacja 

Zasiłek stały 

(Obywatel Ukrainy) 

14.748,00 10.690,57 - - - - - 100% dotacja 

Zasiłki okresowe 172.001,26 108.096,36 154.909,92 174.100,12 175.864,41 222.639,06 208.547,05 100% dotacja 

Odpłatność za Domy 

Pomocy Społecznej  

406.374,28 417.363,90 333.648,43 269.472,47 308.833,23 270.982,44 238.991,66 Zadanie własne 100% 

Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania  

( Pozostała działalność) 

152.552,09 164.142,55 192.218,20 187.917,54 144.942,51 114.567,52 162.893,48  do 60% dotacji 

Usługi opiekuńcze 229.125,59 196.954,47 215.580,95 110.524,37 73.142,45 106.134,03 77.724,96 Zadanie własne 100% 

Dodatki mieszkaniowe 42.332,45 50.936,33 79.024,85 36.488,63 32.200,58 24.904,09 19.091,08 Zadanie własne 100% 

Stypendia i zasiłki 

szkolne 

51.170,00 49.880,00 53.645,00 51.600,00 53.415,00 75.890,00 80.570,00 do 80% dotacji 

10.2. REALIZOWANE PROGRAMY : 

10.2.1. Wieloletni Program rządowy  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.   

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14. Program 

przewiduje wsparcie finansowe gminy w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. Pomoc taka trafia do dzieci  i młodzieży oraz osób dorosłych  

spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium 

dochodowe, tj. 200 proc. kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń 

z pomocy społecznej.  

Z programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2025 r., finansowane było dożywianie dzieci  

w stołówkach szkolnych oraz udzielana była pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

żywności.  

W szkołach dożywianych było 57 uczniów z 26 rodzin. Ze świadczeń pieniężnych skorzystało 80 

rodzin. Wkład własny gminy wyniósł 61.020,84 zł.  Ogółem na ten cel wydatkowano 152.552,09 zł . 

10.2.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na  2023-2025.  

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu  należy do zadań własnych gmin,  które obejmują w szczególności:  

► zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, 
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► udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową;  

► prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych; 

► wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

► podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem  w charakterze oskarżyciela publicznego; 

► wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

Realizacja zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

finansowana jest ze środków pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Zadanie finansowane w całości  ze środków Gminy Terespol w wysokości 155.813,20 

zł. W ramach Programu wspierano działania edukacyjne w zakresie szkodliwości nadmiernego 

spożywania alkoholu i związanych z nim zagrożeń, promowano abstynencję i postawy 

trzeźwościowe jako styl życia bez używania alkoholu oraz wspierano działania ograniczające 

dostępność do alkoholu, prowadzono edukację w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz udzielano 

pomocy osobom jej doznającym, wspierano proces wychodzenia z uzależnienia od alkoholu, 

wspierano oddziaływania umożliwiające integrację osób uzależnionych od alkoholu oraz członków 

ich rodzin, wspierano  dostęp do działań terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób zagrożonych, 

nadużywających i uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin, wspierano działania mające 

na celu motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego. Finansowano działania profilaktyczno-

edukacyjne w szkołach.  

10.2.3. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Terespol na lata 2025-2027.  

Do samorządu gminnego i instytucji zajmujących się edukacją, zdrowiem, profilaktyką zagrożeń 

oraz bezpieczeństwem, w tym także socjalnym oraz społeczności lokalnej należy tworzenie warunków 

do prawidłowego funkcjonowania rodziny – podstawa prawna: art. 176 ust. 1 ustawy  z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny  i pieczy zastępczej.  W związku z uchwaleniem  ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012 r., Rada Gminy 

Terespol przyjęła  także stosowny program. Celem głównym tego Programu było i jest wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w szczególności w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo 

-wychowawczych oraz zapobieganie dysfunkcjonalności rodzin. 

Cele szczegółowe:  

1. Zapewnienie wsparcia rodzinom biologicznym we właściwym pełnieniu funkcji opiekuńczo 

- wychowawczych wobec swoich dzieci.   

2. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

jak i rodzinie, w której u dziecka zdiagnozowano ciężkie nieodwracalne upośledzenie lub 

nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 

dziecka lub w czasie porodu, wsparcia i pomocy asystenta rodziny.  

3. Umożliwienie powrotu dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej.  

4. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych szeroko rozumianej kadry  pomocy społecznej 

ukierunkowanej na pomoc dziecku i rodzinie.  
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5. Zabezpieczanie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z dziećmi.  

6. Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin z dziećmi w celu poprawy jakości opieki 

sprawowanej przez biologicznych rodziców.   

  

Odbiorcami Programu były rodziny z  dziećmi, zamieszkujące w Gminie Terespol, dotknięte 

przemocą, problemem uzależnień, zagrożone ubóstwem, przeżywające trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo– wychowawczej oraz rodziny w których dzieci umieszczone zostały w pieczy 

zastępczej.  

Do pracy z rodzinami o szczególnych potrzebach był zatrudniony asystent rodziny. Asystent 

nadzorował 12 rodzin, w których występowały problemy opiekuńczo-wychowawcze.  Całkowity 

koszt zatrudnienia asystenta w 2025 r. wyniósł 75.037,63 zł przy udziale środków własnych Gminy  

w kwocie  53.512,17 zł.  Gmina Terespol poniosła także koszty  za pobyt 9 dzieci przebywających   

w pieczy zastępczej  w  kwota 72.016,33 zł.  

10.2.4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata  2025-2030.  

Celem tego programu była pomoc osobom zagrożonym przemocą domową. Gmina podejmuje 

działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności  w ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym. 

Wsparciem objęto 17 rodzin, zagrożonych przemocą bądź  doznających przemocy domowej. 

Podejmowane przez gminę działania miały na celu: 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie, zwiększenie skuteczności 

i dostępności pomocy prawnej, psychologicznej,  terapeutycznej,  socjalnej dla osób 

doświadczających przemocy domowej,  

2. Zwiększenie  skuteczności działań i powstrzymywanie sprawców przemocy od zachowań 

agresywnych  i społecznie nieakceptowanych. 

W roku 2025 na realizację działań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej wydatkowano kwotę 8.000,00 zł z czego 

6.000,00 zł pochodziło z dotacji budżetu państwa. Środki te wydatkowano na zakup pism 

fachowych, materiałów edukacyjnych, zakup sprzętu biurowego oraz pokrycie kosztów warsztatów 

profilaktycznych. 

10.2.5. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym obejmująca stypendia i zasiłki szkolne. 

Celem tego zadania było umożliwienie pokonania barier w dostępie do edukacji dla uczniów 

pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz wynikających z innych 

okoliczności i zdarzeń losowych mających wpływ na funkcjonowanie rodziny; zmniejszenie różnic  

w dostępie do edukacji.  

W okresie styczeń –  grudzień 2025 r. pomocą objęto 79 uczniów w formie stypendium. Na ten cel 

wydatkowano kwotę 51 170,00 zł 

10.2.6. Bon energetyczny.  

Bon energetyczny przysługiwał za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i był świadczeniem 

pieniężnym dla gospodarstw domowych, których przeciętne dochody w roku 2023 nie przekroczyły 

2500 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym albo 1700 zł na osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym.  

W 2025 r. wypłacono 6 świadczeń – „Bon energetyczny” w łącznej kwocie 1.810,74 zł. Były to wnioski 

złożone w 2024 r. a rozpatrzone  w 2025r.  Na koszty obsługi świadczenia wydatkowano środki w 

wysokości 54,32 zł. 
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10.2.7. Program Asystent osobisty osoby  z niepełnosprawnością.  

Głównym celem Programu było wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby  

z niepełnosprawnością jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: dzieci do 

16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka  

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osób z niepełnosprawnością posiadających 

orzeczenie o niepełnosprawności: o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub traktowane 

na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).  

W roku 2025 z tej formy wsparcia skorzystało 27 osób z niepełnosprawnością, w tym 24 ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności oraz 3 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Zrealizowano 7.506  godzin usług wspierających. Zatrudniona na umowę zlecenie 19 asystentów. 

Całkowity koszt realizacji tego zadania wyniósł 358.688,14 zł. Nadmienić należy, że osoby z 

niepełnosprawnością nie poniosły z tego tytułu żadnych kosztów. Program w całości został 

sfinansowany z Funduszu Solidarnościowego. 

10.2.8. Program Opieka wytchnieniowa.  

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 2) osobami posiadającymi: orzeczenie  

o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo 

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  (zgodnie   

z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) – poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy  

w formie usługi opieki wytchnieniowej.  

Z tej formy pomocy w 2025 r. skorzystały cztery rodziny /osoby z niepełnosprawnością:  

1) usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, realizowane  były przez  Fundację 

Wspólny Świat w Białej Podlaskiej ( koszt 33.000,00 zł ) dla dwojga dzieci i jednej osoby dorosłej;  

2) usługi opieki wytchnieniowej realizowane w miejscu zamieszkania dla jednej osoby dorosłej  

( koszt 10.699,97 zł ). 

Na pokrycie kosztów obsługi Programu wydatkowano  kwotę  873,99 zł. Całkowity koszt realizacji 

tego zadania wyniósł 44.573,96 zł. 

 

10.2.9. Pomoc Obywatelom Ukrainy.  

W 2025 r. udzielono pomocy w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych w kwocie 744,00 zł  

(wypłacono 6 świadczeń). W ramach ustawy o pomocy społecznej wypłacono 12 świadczeń w formie 

zasiłku stałego na łączną kwotę 14.748,00 zł.  

10.2.10. Pomoc rzeczowa. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Terespolu przy współpracy z Bankiem Żywności w Lublinie 

realizował w 2025 r. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021-2027 Podprogram 2024  

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego celem było 

zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach 

w ramach środków towarzyszących. Osoby/rodziny korzystające z Programu  spełniały kryteria  

dochodowe tj.  2676,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej (235% kryterium dochodowego 
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określonego w ustawie o pomocy społecznej) lub 2056,40 zł na osobę w rodzinie (235% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej).  

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie zestaw artykułów spożywczych w skład którego wchodziły 

produkty mleczne, mięsne, warzywne, zbożowe. Pomoc żywnościowa trafiła do 295 osób (128 

rodzin) znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Terespol. Osobom 

potrzebującym przekazaliśmy 11.094,95 kg żywności w formie paczek żywnościowych o łącznej 

wartości 77.806,73 zł. 

11. EDUKACJA 

11.1. REALIZACJA POLITYKI OŚWIATOWEJ 

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Terespol 

 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły 

Granice obwodu szkoły 
(miejscowości) 

1. Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego 
w Kobylanach 
 

ul. Słoneczna 11 
21-540 Kobylany 

Kobylany, Koroszczyn, Lechuty Duże, Łobaczew 
Duży, Łobaczew Mały, Małaszewicze ul. Polna i ul. 
Robotnicza, Małaszewicze Duże, Małaszewicze 
Małe 

2. Zespół Szkół  im. 
Kornela 
Makuszyńskiego 
w Małaszewiczach,  
w skład którego 
wchodzi Szkoła 

ul. Wiejska 7a 
21-540 
Małaszewicze 

Dobratycze Kolonia, Kołpin Ogrodniki, 
Lebiedziew, Małaszewicze ulice: Boczna, Ciasna, 
Cicha, Długa, Jasna, Kolejarzy, Kolejarzy Południe, 
Kościelna, Krótka, Leśna, Miła, Nowa, Ogrodowa, 
Parkowa, Piękna, Podleśna, Słoneczna, 
Spacerowa, Spokojna, Stacyjna, Wesoła, Wiejska, 
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Podstawowa i 
Przedszkole 
 

Wrzosowa i Wspólna, Michalków, Murawiec, 
Podolanka, Polatycze, Zastawek, Żuki 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Juliana Ursyna 
Niemcewicza 
w Neplach 

ul. Parkowa 22 
21-550 Neple 

Bohukały, Krzyczew, Kukuryki, Kuzawka, Lechuty 
Małe, Łęgi, Neple, Samowicze, Starzynka 
 

Liczba uczniów w szkołach 

 Stan na 30.09.2023 r. Stan na 30.09.2024 r. Stan na 30.09.2025 r. 

szkoła oddział 

przedszkolny 

/przedszkole 

szkoła oddział 

przedszkolny 

/przedszkole 

szkoła oddział 

przedszkolny 

/przedszkole 

Szkoła Podstawowa 

w Kobylanach 

176 80 190 68 184 68 

Zespół Szkół 

w Małaszewiczach 

146 60 165 51 153 50 

Szkoła Podstawowa 

w Neplach 

63 7 64 10 60 8 

Ogółem w gminie 385 147 419 129 397 126 

Analiza danych wykazuje systematyczny spadek liczby dzieci w wieku przedszkolnym (łącznie o 21 
wychowanków w ciągu dwóch lat), co wymaga podjęcia działań zapobiegawczych w obszarze polityki 
prorodzinnej i zarządzania kadrą pedagogiczną. W szkolnictwie podstawowym, mimo spadku liczby 
uczniów o 22 osoby w ostatnim roku, ogólny wskaźnik pozostaje o 3,1% wyższy niż w 2023 r. 
Negatywne trendy demograficzne wskazują jednak na dalszy spadek liczby uczniów w kolejnych latach, 
szczególnie w klasach starszych. 

Zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi (stan na 30.09.2025 r.) 

Szkoła Liczba 
etatów 

nauczycieli 
w szkole 
ogółem 

etat/osoby 

Liczba 
etatów 

nauczycieli 
bez stopnia 

awansu 
zawodowego 

Liczba 
etatów 

nauczycieli 
mianowa- 

nych 

Liczba 
etatów 

nauczycieli 
dyplomo- 
wanych 

Liczba 
pracown. 
niepedag. 

/osoby 

Szkoła 
Podstawowa 

w Neplach 

15,97 et. 
21 osób 

3,31 1,44 11,22 3 

Szkoła 
Podstawowa 
w Kobylanach 

25,75 et. 
38 osób 

2,43 5,93 17,39 8 

Zespół Szkół 
w Małaszewiczach 

25,38 et. 
28 osób 

2 9,88 13,50 7 

Razem 
nauczycieli 

67,10 et. 
87 osób 

7,74 17,25 42,11 Razem 
nieped.-18 

 

Dla porównania, zatrudnienie nauczycieli w latach 2023-2024 
30.09.2023 r. – 67,21 etatu, zatrudnionych 83 osoby 

• SP Neple – 14,70 etatu, zatrudnionych 21 osób 

• SP Kobylany – 29,50 etatu, zatrudnionych 35 osób 

• ZS Małaszewicze – 23,01 etatu, zatrudnionych 27 osób 
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30.09.2024 r. – 70,78 etatu, zatrudnionych 87 osób 

• SP Neple – 17,11 etatu, zatrudnionych 21 osób 

• SP Kobylany – 29,50 etatu, zatrudnionych 37 osób 

• ZS Małaszewicze – 24,17 etatu, zatrudnionych 29 osób 
 

 

 
 

Dowóz uczniów do szkół 

Uczniowie dojeżdżają do szkół autobusami komunikacji publicznej realizowanej przez EKO – BUG  
Sp. z o. o. w Kobylanach. Gmina zwraca rodzicom dzieci koszty zakupu biletów miesięcznych. Liczba 
zakupionych biletów w poszczególnych miesiącach jest zmienna – przyjmując dane za wrzesień  
2025 r. – wynosi 240 biletów miesięcznych. Koszt zakupu biletów miesięcznych w 2025 r.: 332 441,16 
zł 

Nauczanie języków obcych. 

W 2025 r. w szkołach podstawowych w Gminie Terespol kontynuowana była nauka drugiego języka 
obcego – języka rosyjskiego – z godzin organu prowadzącego i finansowana ze środków własnych.  

Koszty poniesione na realizację zadania: 291149,63 zł 

11.2. FINANSOWANIE OŚWIATY 

WYDATKI NA ZADANIA OŚWIATOWE: 

W 2025 roku wydatki na realizację zadań oświatowych wyniosły 14.004.138,49 zł  

w tym wydatki na oświatę i wychowanie 13.942.923,49 zł oraz edukacyjną opiekę wychowawczą 

61.215,00 zł. W podziale na rodzaj zadań przedstawiają się następująco: 

➢ wydatki na zadania własne w kwocie 13.952.633,08 zł; 

➢ wydatki na zadania zlecone w kwocie 35.509,41 zł; 

➢ wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową w kwocie 

15.996,00 zł. 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

SP Neple

SP Kobylany

ZS Małaszewicze

Zatrudnienie nauczycieli w Latach 2023-2025

2025 2024 2023
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Wydatki bieżące tj. koszty utrzymania placówek oświatowych, dowożenie dzieci do szkół, świadczenia 

wypłacane dzieciom tzw. stypendia, koszty pobytu dzieci z gminy Terespol w przedszkolach w innych 

gminach, wynagrodzenia itp. stanowią 77,75% wydatków na oświatę.  

 

Jak wynika z powyższego wykresu, wydatki bieżące na zadania oświatowe systematycznie wzrastają od 

2022 r. 

Ponadto realizowano zadania finansowane ze środków:  

► Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności zadanie pn. „Zdrowo – cyfrowo w 

przedszkolu” wydatkowano na zakup pomocy dydaktycznej – monitor interaktywny do 

przedszkola w Małaszewiczach; 

► Programu Ministra Finansów i Gospodarki pn. „Lekcja o finansach” – edycja 2025. Wkład 

własny w realizacji zadania stanowiły wpłaty rodziców dzieci uczestniczących w wycieczce do 

Warszawy zorganizowanej przez szkołę. Wykonanie wydatków bieżących za rok 2024 i 2025 

w rozdziałach: 

 2024 2025 

801 – oświata i wychowanie 12.257.502,17 13.678.758,13 

854 – edukacyjna opieka 
wychowawcza 

59.180,00 61.215,00 

RAZEM 12.316.682,17 13.739.973,13 

 

W 2025 r. zakończono zadanie inwestycyjne w budynku Zespołu Szkół im. Kornela Makuszyńskiego  

w Małaszewiczach, obejmujące modernizację instalacji przeciwpożarowej. 

Zadania oświatowe w gminie realizują trzy jednostki budżetowe. Wydatki poniesione na prowadzenie 

tych placówek oświatowych w Gminie Terespol łącznie wyniosły 13.036.355,00 zł i wzrosły w stosunku 

do roku 2024 (wydatki w 2024 r. 11.701.206,60 zł). 

 

W poszczególnych jednostkach przedstawiają się następująco: 

- Szkoła Podstawowa im Orła Białego w Kobylanach – 5.357.231,31 zł; 

- Szkoła Podstawowa im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Neplach – 2.888.119,56 zł; 

- Zespół Szkół im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach – 4.791.004,13 zł. 

 

9 280 818,55 9 876 552,37
12 316 682,17

13 739 973,13

2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.

Wydatki bieżące na zadania oświatowe (2022 - 2025)
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Łącznie wydatki w trzech placówkach oświatowych w podziale na grupy wydatków przedstawiają się 

następująco:  

 
 

 

 

W tym: 

Wydatki wg grup 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Ursyna 

Niemcewicza w 

Neplach 

% 

Szkoła 

Podstawowa 

 im. Orła Białego 

w Kobylanach 

% 

Zespół Szkół 

 im. Kornela 

Makuszyńskiego w 

Małaszewiczach 

% 

Wynagrodzenia i 

składki 

2.474.203,78 85,67 4.390.179,81 81,95 3.735.307,69 77,96 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

SP Kobylany SP Neple ZS Małaszewicze 

2023 2024 2025

wynagrodzenia 

statutowe 

świadczenia 

inwestycje

10 599 691,28 zł

1 632 346,59 zł

540 151,77 zł

264 165,36 zł
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Wydatki na 

zadania 

statutowe 

280.730,07 9,72 732.817,46 13,68 618.799,06 12,92 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

133.185,71 4,61 234.234,04 4,37 172.732,02 3,61 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 264.165,36 5,51 

RAZEM  2.888.119,56 5.357.231,31 4.791.004,13 

11.3. PROGRAMY   

 

❖  „Edukacja z wojskiem”  

W 2025 roku uczniowie klas VII ze Szkoły Podstawowej im. 

J. U. Niemcewicza w Neplach oraz młodzież z klas VII i VIII 

Zespołu Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

uczestniczyli w programie „Edukacja z wojskiem”.  

Inicjatywa ta, realizowana wspólnie przez Ministerstwo 

Obrony Narodowej oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej, 

koncentruje się na wzmacnianiu kompetencji obronnych  

i podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa wśród uczniów. 

W trakcie zajęć uczestnicy zdobyli praktyczną wiedzę  

z zakresu: systemów alarmowania i wzywania pomocy, zasad ewakuacji oraz metod znajdowania 

schronienia, podstaw udzielania pierwszej pomocy,  procedur postępowania w przypadku kontaktu  

z podejrzanymi obiektami. 

 

❖ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach otrzymała 

wsparcie finansowe w ramach wieloletniego programu 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–

2025”. Placówka pozyskała dotację w wysokości 12 000 zł, którą 

uzupełniono o wkład własny w kwocie 3 000 zł. 

Dzięki otrzymanym środkom biblioteka szkolna stała się miejscem jeszcze bardziej przyjaznym i 

funkcjonalnym. Fundusze przeznaczono na: 

• zakup nowości wydawniczych dla wszystkich grup wiekowych; 

• odświeżenie księgozbioru poprzez zastąpienie zniszczonych egzemplarzy nowymi wydaniami; 

• zakup wyposażenia bibliotecznego; 

• modernizację „kącika czytelnika”, co sprzyja rozwijaniu pasji czytelniczych wśród uczniów. 
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❖ Program „Laptop Dla Nauczyciela” – Wsparcie Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 

Na mocy Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.  

o wsparciu rozwoju kompetencji 

cyfrowych nauczycieli oraz 

Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 

22 stycznia 2025 r., program „Laptop dla 

Nauczyciela” został rozszerzony  

o nauczycieli, wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych prowadzących zajęcia w klasach I–III szkół podstawowych. 

W Gminie Terespol z dodatkowego wsparcia w ramach programu skorzystało 5 nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej. Dzięki projektowi „Laptop dla Nauczyciela” nauczyciele mogą efektywniej budować 

nowoczesne środowisko nauczania. 

❖ Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu 

W 2025 r. Gmina Terespol sfinalizowała projekt „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu”, realizowany dzięki 

wsparciu z Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Dzięki umowie podpisanej przez Wójta Krzysztofa 

Iwaniuka z lubelskim LSCDN, do przedszkola w Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

trafiły nowoczesne pomoce cyfrowe.  

Inicjatywa nie tylko wzbogaciła bazę dydaktyczną placówki, ale także pozwoliła kadrze pedagogicznej 

podnieść kompetencje w zakresie higieny cyfrowej i cyberbezpieczeństwa, co bezpośrednio przekłada 

się na wyższą jakość edukacji najmłodszych.  

 

❖ Nowe komputery przenośne: laptopy i laptopy przeglądarkowe oraz tablety do dyspozycji 

uczniów 

W grudniu 2025 r. szkoły podstawowe w Gminie 

Terespol zostały doposażone w nowoczesny sprzęt 

komputerowy. Działania zrealizowano w ramach 

pierwszego etapu inwestycji C2.1.2, mającej na celu 

wyrównanie standardów wyposażenia placówek  

w urządzenia multimedialne w ramach KPO – 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. 

Łącznie do szkół trafiło 34 laptopy, 18 tabletów oraz 9 

laptopów przeglądarkowych: 

1) Zespół Szkół w Małaszewiczach: 16 laptopów, 10 tabletów, 5 laptopów przeglądarkowych; 



41 | S t r o n a  
 

2) Szkoła Podstawowa w Kobylanach: 5 laptopów; 

3) Szkoła Podstawowa w Neplach: 13 laptopów, 8 tabletów, 4 laptopy przeglądarkowe. 

Nowoczesne narzędzia edukacyjne pozwolą uczniom i nauczycielom na jeszcze efektywniejsze 

wykorzystanie technologii w codziennej nauce.  

 

11.4. SUKCESY UCZNIÓW  

Sukcesy uczniów w 2025 r. 

 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

Nazwa Miejsce, uczeń, klasa 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

„Bohaterowie książek Kornela 

Makuszyńskiego”  

I miejsce w kat. kl. 0-III - Marcel Siekierko, kl. IIb 

Wyróżnienie w kat. kl. IV-VIII – Klaudia 

Wysokińska, kl. V 

Powiatowy Noworoczny Przegląd Kolęd i 

Pastorałek 

I miejsce w kat. kl. I-III – Kornelia Kijuk, kl. I 

 

Wojewódzki Konkurs Wielkanocny 

„Wyobraźnia ukryta w pisance”  

Laureat - Jakub Grom, kl. V 

Laureat - Klaudia Wysokińska, kl. V 

Laureat - Karolina Wysokińska, kl. VII 

Laureat - Weronika Grom, kl. VIII 

Międzyszkolna Liga Historyczna „Wiedzieli, 

skąd ich ród, Ojczyznę ukochali nad życie” 

pod Honorowym Patronatem IPN 

I miejsce – Michał Niczyporuk, kl. VIII 

II miejsce – Weronika Grom, kl. VIII 

 

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Plakat 

promujący XV Katyńskie Powiatowe Biegi 

Przełajowe”  

II miejsce w kat. kl. I-IV – Hanna Moroz, kl. IV 

Wyróżnienie w kat. kl. I-IV – Kornelia Kijuk, kl. I 

 II miejsce w kat. kl. V-VIII – Karolina Wysokińska, 

kl. VII 

II miejsce w kat. kl. V-VIII – Klaudia Wysokińska,  

kl. V 

III miejsce w kat. kl. V-VIII – Jan Szelest, kl. V 

XV Powiatowe Biegi Katyńskie w Terespolu – 

Igrzyska Dzieci   

II miejsce - Szymon Sobieszczuk, kl. IV   

Międzynarodowy Konkurs „Kangur 

Matematyczny”  

Wyróżnienie w kat. Maluch – Antoni Knigawka,  

kl. IV 

Gminny Konkurs z języka angielskiego 

„Master of English”  

I miejsce – Michał Niczyporuk, kl. VIII 

III miejsce – Krzysztof Iwaniuk, kl. VIII 

XX Powiatowe Prezentacje Wokalne w 

Łomazach  

Wyróżnienie – Marcel Siekierko, kl. IIb 
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Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Matematyczny” 

(sesja wiosenna)  

VIII miejsce w kraju - Antoni Knigawka, kl. IV 

XX miejsce w kraju - Mikołaj Semeniuk, kl. IIb   

XXII miejsce w kraju - Magdalena Litwiniuk, kl. IIa  

XXII miejsce w kraju - Marta Bandzerewicz, kl. III  

XXII miejsce w kraju - Piotr Litwiniuk, kl. VI 

Konkurs Historyczny „Mój Region”  Wyróżnienie w kat. kl. IV-VI – Jan Szelest, kl. V  

II miejsce w kat. kl. VII-VIII – Weronika Grom,  

kl. VIII 

Gminny konkurs fotograficzny „Poza ramy”  I miejsce – Karolina Wysokińska, kl. VII 

II miejsce – Jan Szelest, kl. V 

IV Wojewódzki Konkurs Piosenki Bajkowej  III miejsce – Kornelia Kijuk, kl. I 

II Wojewódzki konkurs fotograficzny 

„Przyroda wokół nas”  

III miejsce w kat. kl. IV-VI – Klaudia Wysokińska,  

kl. V 

IX Międzyszkolny Konkurs Piosenki 

Angielskiej i Rosyjskiej  

I miejsce w kat. kl. I-III – Patrycja Wawryszuk, kl. I  

II miejsce w kat. kl. I-III – Kornelia Kijuk, kl. I  

I miejsce w kat. kl. IV-VIII – Izabela Pomorska,  

kl. IV 

II miejsce w kat. kl. IV-VIII  – Hanna Denisiuk, kl. VII 

IX powiatowy konkurs plastyczny 

„Tajemniczy ogród inspirowany twórczością 

Bazylego Albiczuka”  

Wyróżnienie w kat. klas VII-VIII – Karolina 

Wysokińska, kl. VII 

Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej 

Solistów w Kodniu  

III miejsce – Kornelia Kijuk, kl. I 

 

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego 

LEON  

VIII miejsce w kraju - Julia Michalak, kl. V 

IX miejsce w kraju -Alicja Moroz, kl. IIa  

X miejsce w kraju - Hanna Moroz, kl. IV   

„List do Taty”  III miejsca – etap okręgowy – Jakub Grom, kl. VI 

XXXIII Powiatowe Biegi Uliczne im. 

Wincentego Kozłowskiego w Terespolu  

I miejsce – Antoni Karbowiak, kl. II 

XXIX Powiatowe Biegi Niepodległości w 

Janowie Podlaskim  

I miejsce w kat. Chłopcy – 400 m – Antoni 

Karbowiak, kl. II 

II miejsce w kat. Chłopcy – 400 m – Franciszek 

Knigawka, kl. II 

Powiatowy konkurs plastyczny „Wspieramy 

Polskich Olimpijczyków podczas XXV 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich we Włoszech”  

III miejsce w kat. kl. I-III – Michał Mularewicz, kl. II 

I miejsce w kat. kl. IV-VIII – Klaudia Wysokińska, kl. 

VI 

III miejsce w kat. kl. IV-VIII – Karolina Wysokińska, 

kl. VIII 

Wyróżnienie w kat. kl. IV-VIII – Jan Szelest, kl. VI 

XXV Powiatowe Impresje Muzyczne w 

Janowie Podlaskim  

III miejsce – Kornelia Kijuk, kl. II 

Wyróżnienie – Marcel Siekierko, kl. IIIb 

Konkurs on-line Magic Star  II miejsce – Kornelia Kijuk, kl. II 

Ogólnopolski Konkurs Piosenki on-line – 

Scena dla wszystkich  

III miejsce – Kornelia Kijuk, kl. II 
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Konkurs literacki poświęcony tematyce 

ekologii „Ekowierszowanie”  

II miejsce w kat. kl. I-III – Marcel Siekierko, kl. IIIb 

 

Gminny konkurs plastyczny „W górach jest 

wszystko co kocham” 

II miejsce w kat. kl. I-III – Alicja Moroz, kl. IIIa 

III miejsce w kat. kl. I-III - Marcel Siekierko, kl. IIIb 

III miejsce w kat. kl. IV-VIII – Klaudia Wysokińska, 

kl. VI 

Wyróżnienie w kat. kl. IV-VIII – Hanna Moroz, kl. V 

Powiatowy konkurs plastyczny „Ziemia daje 

życie – dbaj o nią należycie!” 

I miejsce w kat. kl. I-III – Marcel Siekierko, kl. IIIb 

II miejsce w kat. kl. I-III – Patrycja Wawryszuk, kl. II 

III miejsce w kat. kl. I-III – Szymon Szelest, kl. I 

Wyróżnienie w kat. kl. I-III – Kornelia Kijuk, kl. II 

I miejsce w kat. kl. IV-VI – Jakub Grom, kl. VI 

II miejsce w kat. kl. IV-VI – Jan Szelest, kl. VI 

III miejsce w kat. kl. IV-VI – Igor Pajnowski, kl. VI 

Wyróżnienie w kat. kl. IV-VI – Antoni Wawryszuk, 

kl. VI 

I miejsce w kat. kl. VII-VIII – Marcel Zbaracki, kl. VII 

II miejsce w kat. kl. VII-VIII – Jakub Kozłowski,  

kl. VII 

III miejsce w kat. kl. VII-VIII – Zuzanna Mularska,  

kl. VII 

Wyróżnienie w kat. kl. VII-VIII – Julia Knigawka,  

kl. VII 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Polska 

moja Ojczyzna”  

Wyróżnienie w kat. kl. I-III – Marcel Siekierko,  

kl. IIIb 

Konkurs na najładniejszą ozdobę świąteczną I miejsce w kat. kl. I-III – Marcel Siekierko, kl. IIIb 

Wojewódzki Konkurs Świąteczny 

„Najpiękniejsza bombka choinkowa” 

Laureat - Jakub Grom, kl. VI 

Laureat - Karolina Wysokińska, kl. VIII 

Powiatowy konkurs plastyczny dla uczniów 

kl. I-III „Zostań ilustratorem wierszy 

Małgorzaty Strzałkowskiej”  

Wyróżnienie – Zofia Rowińska, kl. I 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach 

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
International Budokai 2025, Zambrów  

I miejsce - Lena Toboła, kl. V 

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
International Budokai 2025r., Szumowo 

I miejsce - Lena Toboła, kl. V 

Międzynarodowy Puchar Polski International 
Budokai 2025r., Wysokie Mazowieckie 

I miejsce - Lena Toboła, kl. V 

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Budokai 
Kyokushin Budokai 2025,  Zambrów 

I miejsce - Mateusz Ościłowski, kl. V 

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
International Budokai,  Zambrów 

I miejsce - Janiszek Patryk 

Powiatowe 34 Biegi Uliczne W. Kozłowskiego, 
Terespol 

II miejsce - Agata Antonowicz, kl. V 

Powiatowe Biegi Przełajowe " 29 Biegi 
Niepodległości" Janów Podlaski 

I miejsce - Katarzyna Zając, kl. V 
II miejsce - Agata Antonowicz, kl. V  
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Eliminacje międzygminne w piłce siatkowe 
chłopców kl. VII-VIII, Terespol 

II miejsce 

Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł 
Matematyczny” 

Laureat - Karol Dawidziuk, kl. II 
Laureat - Dawid Janiszek, kl. II 

Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Edukacji 
Wczesnoszkolnej” 

Laureat - Wincenty Chaber, kl. III 
Laureat - Weronika Krawczyk, kl. III 

XII Podlaski Festiwal Tańca Nowoczesnego 
STREET DANCE SOLO w Bielsku Podlaskim (do 
lat 14) 

III miejsce - Juchimiuk Michalina, kl. VII 

XII Podlaski Festiwal Tańca Nowoczesnego 
FLESH SQUAD w Bielsku Podlaskim (formacje 
do lat 18) 

III miejsce - Antończuk Maria, Bednarzak Antonina, 
Juchimiuk Michalina, Miazio Gabriela i Natalia 
Semeniuk: uczennice kl. VII 

Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Edukacji 
Wczesnoszkolnej”  

XIV miejsce w kraju - Małgorzata Aniszewska 
XVIII miejsce w kraju - Alicja Wasyluk 
XX miejsce w kraju - Milena Ptasińska  

Szkoła Podstawowa im. J. U. Niemcewicza w Neplach 

IX Diecezjalny Konkurs Biblijny „Spotkania z 
Jezusem w Ewangelii wg św. Mateusza” 

I miejsce - Antoni Gogacz, kl. VII 
II miejsce – Amelia Karwaniecka, kl. VII 
III miejsce – Anna Chochowska, kl. VII 

Zawody w tenisie stołowym na szczeblu 
gminnym 

I miejsce - w kat. dziewcząt - Anna Gogacz, kl. VI 
oraz Oliwia Siluk, kl. VI 
I miejsce - w kat. chłopców - Nikodem Ochrymuk,  
kl. VI oraz Wojciech Sawczuk, kl. V 

Zawody w tenisie stołowym na szczeblu 
powiatowym 

II miejsce - w kat. dziewcząt - Anna Gogacz, kl. VI 
oraz Oliwia Siluk, kl. VI 
II miejsce - kat. chłopców - Kamil Tur, kl. V oraz 
Nikodem Ochrymuk, kl. III 

II Międzynarodowy Konkurs literacko-
plastyczny „Wszyscy Święci Europy - wpływ 
wybitnych postaci na cywilizację europejską i 
kulturę ojczyzny” 

Wyróżnienie: 
Kinga Powierza kl. VI 
Antoni Gogacz kl. VII 
Oliwia Siluk kl. VI 

XV Powiatowe Biegi Katyńskie II miejsce - Nikodem Ochrymuk, kl. VI 
V miejsce - Anna Gogacz, kl. VI 

Konkurs Plastyczny pt. „Plakat Promujący XV 
Powiatowe Biegi Katyńskie" 

I miejsce - w kat kl. V-VIII - Patrycja Mikołajczuk, kl. 
VI 
Wyróżnienie - Szymon Wawryniuk, kl. VI 

Gminny Konkurs Języka Angielskiego ‘Master 
of English’ 

Finaliści: 
Ignacy Łozak, kl. VIII 
Szymon Wawryniuk, kl. VI 
Maja Kulikowska, kl. VII 

33 Powiatowe Biegi Uliczne im. Wincentego 
Kozłowskiego, 

VI miejsce - Kinga Powierza, kl. IV 
VI miejsce  - Anna Gogacz, kl. VII 

Konkurs Plastyczny „Wspieramy Polskich 
Olimpijczyków na XXV Zimowych Igrzyskach 
Olimpijskich we Włoszech” 

Kategoria klas I – IV: 
I miejsce - Filip Rola, kl. II 
III miejsce - Maria Stasiak, kl. II                                                                                                                   
Kategoria klas V- VIII: 
I miejsce - Oliwia Siluk, kl. VII 
II miejsce - Martyna Karmasz, kl.VI 

Finał powiatu bialskiego w drużynowym 
tenisie stołowym dziewcząt i chłopców  

II miejsce - w kat. dziewcząt - Anna Gogacz, kl. VII 
oraz Oliwia Siluk, kl. VII 
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I miejsce - w kat. chłopców - Nikodem Ochrymuk, kl. 
VII oraz Antoni Gogacz, kl. VIII 

III Powiatowe Biegi im. Władysława 
Zawadzkiego Wisznice 

II miejsce - Kinga Powierza, kl. IV 
IV miejsce - Anna Gogacz, kl. VII 
III miejsce - Kacper Ślązak, kl. V 
IV miejsce - Nikodem Ochrymuk, kl. VII 
III miejsce - Oskar Ślązak, kl. IV 

½ finału wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w drużynowym tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców  

V miejsce - w kat. dziewcząt - Anna Gogacz, kl. VII 
oraz Oliwia Siluk, kl. VII 
III miejsce - w kat. chłopców - Nikodem Ochrymuk, 
kl. VII oraz Antoni Gogacz, kl. VIII 

„NAJPIĘKNIEJSZY KOTYLION PATRIOTYCZNY” 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową w 
Berezówce. 

Kategoria 5 i 6-latki 
I miejsce – Maja Karwaniecka 
Wyróżnienie - Tobiasz Ochrymuk, Antoni Żuk 
Kategoria kl. I - III 
II miejsce – Tymon Jędrzejewski, kl. III 
III miejsce – Maja Hora, kl. III 
Wyróżnienie - Maria Stasiak – kl. II 

XXIX Biegi Niepodległości Janów Podlaski V miejsce - Oskar Ślązak, kl. VII 
V miejsce - Anna Gogacz, kl. IV 

120 lat historii Związku Nauczycielstwa 

Polskiego – nauczyciel bohater codzienności” 

III miejsce - Maria Stasiak, kl. II 

Konkursie plastyczny pt. „W górach jest 

wszystko co kocham…” zorganizowanym w 

ramach obchodów Roku ks. prof. Tischnera 

w powiecie bialskim 

I miejsce - w kat. IV-VIII - Szymon Wawryniuk, kl. VII 

XVII edycji konkursu „Czysta Ziemia” 2025. – 

powiat bialski 

Wyróżnienie - Szymon Wawryniuk, kl. VII 

11.5. DYREKCJE SZKÓŁ  

 

• NOWY DYREKTOR SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. J. U. NIEMCEWICZA 
W NEPLACH  

 
W dniu 1 lutego 2025 r. Wójt Gminy Terespol, Krzysztof Iwaniuk, 

powierzył Panu Andrzejowi Haponiuk pełnienie obowiązków dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. J. U. Niemcewicza w Neplach, który następnie 

w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego od 1 

grudnia 2025 r. objął stanowisko dyrektora w/w szkoły. 

Pan Andrzej związany jest ze Szkołą Podstawową w Neplach, gdzie uczy 

wychowania fizycznego. Swoje obowiązki będzie pełnił do 31 sierpnia 

2030 r.  
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12. KULTURA, SPORT, REKREACJA 

12.1 DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO CENTRUM KULTURY 

12.1.1. KULTURA 

Gminne Centrum Kultury w Kobylanach prowadzi działalność kulturalną, edukacyjną oraz sportową na 

terenie Gminy Terespol. W ramach działalności GCK funkcjonują m.in.: zespół wokalno-instrumentalny 

„Hard Gock”, młodzieżowa grupa teatralna „Białe Anioły”, Zespół „Łobaczewianki” z Łobaczewa 

Małego, Zespół Śpiewaczy Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Małaszewicz, a także Sekcja Podnoszenia 

Ciężarów w Małaszewiczach. W strukturach Gminnego Centrum Kultury działa również Gminna 

Biblioteka Publiczna. Instytucja 

współpracuje ponadto z Kołami 

Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 

Terespol, Klubem Seniora „Złoty 

Wiek” w Małaszewiczach, Klubem 

Strzeleckim Kaliber oraz 

Towarzystwem Wędkarskim Wykop 

z Kobylan. Do zadań realizowanych 

przez GCK należy także 

udostępnianie turystom obiektu 

Dzieło Międzyfortowe Kobylany I 

oraz wynajem świetlic wiejskich 

znajdujących się na terenie Gminy 

Terespol. Pod koniec 2025 roku Gminne Centrum Kultury zmieniło swoją siedzibę i obecnie funkcjonuje 

w nowym budynku przy ul. Słonecznej 1 w Kobylanach. 

W 2025 roku Gminne Centrum Kultury zorganizowało wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym, 

edukacyjnym i sportowym, aktywnie angażując mieszkańców gminy w życie społeczne i kulturalne 

regionu. 

6 stycznia odbył się XII Powiatowy Noworoczny Przegląd 

Kolęd i Pastorałek. Organizatorem wydarzenia było Gminne 

Centrum Kultury w Kobylanach. Do przeglądu zgłosiło się 23 

solistów oraz 6 zespołów. Uczestnicy występowali według 

kolejności zgłoszeń. Rywalizację rozpoczęli soliści  

w 3 kategoriach wiekowych: I kategoria – klasy I – III; II 

kategoria – klasy IV – VIII; III kategoria – szkoły 

ponadpodstawowe i starsi. Na koniec zaprezentowały się 

zespoły. Każdy solista i zespół wykonywali jeden utwór 

muzyczny a’capella, z akompaniamentem lub z podkładem muzycznym. Ocenie podlegały: walory 

głosowe; własna interpretacja; muzykalność, poczucie rytmu, dobór repertuaru oraz ogólny wyraz 

artystyczny, a oceniało Jury powołane przez Dyrektora Gminnego Centrum Kultury. W poszczególnych 

kategoriach zostały przyznane nagrody.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 7 201,70 zł. 

❖ Ferie zimowe z GCK.  
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17 lutego 2025r. odbył się otwarty „Nocny Turniej FC24” na konsoli, w ramach „Ferii zimowych z GCK”. 

Do rozgrywek przystąpiło 25 uczestników w różnym wieku. Mecze rozgrywane były systemem 

pucharowym. „Nocny Turniej FC24” wygrał Szymon Lewczuk. II – miejsce zajął Filip Pacyna, a III – Rafał 

Kozak.  

19 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Terespol w 

ramach „Ferii zimowych z GCK”  odbył się Kinder Bal. 

Uczestnicy brali udział w ciekawych i wesołych zabawach, w 

powietrzu wirowały bańki mydlane, a na parkiecie pląsały 

milusińskie maskotki.  

 

24 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Terespol 

odbyły się warsztaty z zakresu nowych technologii tj. 

długopisów 3D i projektowania. Długopisy 3D dają wiele możliwości rozwoju. Kolejne zajęcia miały na 

celu zainteresowanie dzieci projektowaniem i drukiem 3D oraz nowoczesnymi technologiami. Podczas 

spotkania prowadzący w kompleksowy sposób przedstawił proces powstawania przedmiotu. 

 

26 lutego w ramach Ferii zimowych z GCK, prawie 60  

- osobowa grupa dzieci wraz z rodzicami, wzięła udział  

w wycieczce do Parku Rozrywki Majaland.  

28 lutego na kilka dni przed końcem ferii zimowych po raz 

kolejny odwiedziliśmy największy w Europie zadaszony 

aquapark – Suntago, który przyciąga tłumy, szczególnie do 

strefy Jamango, gdzie znajdują się zjeżdżalnie  

i ogólnodostępne baseny. I tym oto akcentem 

zakończyliśmy tegoroczny rozkład zajęć i atrakcji przygotowanych przez Gminne Centrum Kultury w 

Kobylanach.  

Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 22 816,83 zł. 

2 marca w siedzibie Urzędu Gminy Terespol spotkało się 

liczne grono płci pięknej, a to za sprawą wyjątkowego 

święta, które przypada 8 marca. Spotkanie rozpoczęła 

działająca przy GCK grupa artystyczna Białe Anioły, która 

pod pieczą naszych niezawodnych instruktorów: Pana 

Artura Chomiuka i Rafała Barszczewskiego zaprezentowała 

widowisko muzyczne oraz zabawny spektakl komediowy  

o pracy wójta naszej gminy oraz funkcjonowaniu  

i pracownikach Gminnego Centrum Kultury. O godz. 18:00 

nadszedł czas na wyczekiwany występ wieczoru, a gwiazdą tegorocznego Dnia Kobiet był znany  

i lubiany w całej Polsce weteran i lider Kabaretu Rak - Pan Krzysztof Hanke. Tradycyjnie dla naszych Pań 

przygotowany został słodki poczęstunek w postaci tortu „Z najlepszymi życzeniami od Wójta Gminy 

Terespol”, a na zakończenie odbyła się finałowa loteria dla Pań.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 20 191,57 zł. 
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15-16 marca w hali Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Lubelskiego Juniorów, XIV Turniej o Puchar 

Wójta Gminy Terespol oraz I Runda Wojewódzkiej Ligi 

Juniorów. W Mistrzostwach Województwa Lubelskiego 

Juniorów udział wzięło 37 zawodników: 13 dziewcząt i 24 

chłopaków.  

Wśród Juniorek najlepiej zaprezentowały się:  

I miejsce: Ostrówka Weronika – Agros Zamość 201,32 pkt. 

(70 kg w rwaniu, 97 kg w podrzucie) 

II miejsce: Baran Zuzanna – GULKS Niemce 194,12 pkt. (68 kg w rwaniu, 87 kg w podrzucie) 

III miejsce: Sobczyk Karolina – KS Wisła Puławy 187,01 pkt. (71 kg w rwaniu, 88 kg w podrzucie) 

Natomiast wśród Juniorów na podium znaleźli się: 

I miejsce: Jabkiewicz Oliver-GCK Kobylany 361,10 pkt. (145 kg w rwaniu, 170 kg w podrzucie)  

II miejsce: Zawisza Mateusz - KS Wisła Puławy 359,30 pkt. (130 kg w rwaniu, 155 kg w podrzucie)  

III miejsce: Orzeł Sebastian – KS Wisła Puławy 313,19 pkt. (138 kg w rwaniu, 162 kg w podrzucie) 

Drugiego dnia zawodów na pomoście zaprezentowała się grupa wiekowa do lat 17, startująca w 

ramach XIV edycji Turniej o Puchar Wójta Gminy Terespol.  

Najlepsze wyniki uzyskali: 

Dziewczęta u17:  

Kiełczewska Wiktoria – KS Wisła Puławy 184,26 pkt. (50 kg w rwaniu, 64 kg w podrzucie)  

Zawisza Natalia – KS Wisła Puławy 183,78 pkt. (60 kg w rwaniu, 80 kg w podrzucie)  

Góra Marianna – KS Wisła Puławy 182,82 pkt. (72 kg w rwaniu, 86 kg w podrzucie)  

Chłopcy u17: 

Wójcik Oskar – GLKS-POM Iskra Piotrowice 315,01 pkt. (101 kg w rwaniu, 120 kg w podrzucie)  

Tuszyński Wiktor – GCK Kobylany 295,76 pkt. (85 kg w rwaniu, 113 kg w podrzucie)  

Sztojko Sebastian MKS Unia Hrubieszów 293,70 pkt. (90 kg w rwaniu, 111 kg w podrzucie) 

Koszt realizacji zadania wyniósł 9 303,60 zł. 

 3 maja odbyły się obchody 234. rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Uczestnicy obchodów zgromadzili się 

przy pomniku Niepodległości i Nieznanego Żołnierza  

w Koroszczynie. Po odśpiewaniu hymnu i okolicznościowym 

odczycie nastąpiło złożenie wieńców. W obchodach brali 

udział przedstawiciele: Urzędu Gminy Terespol, Rady 

Powiatu Bialskiego, Placówek Straży Granicznej  

w Terespolu i Bohukałach, Komisariatu Policji w Terespolu, 

Nadleśnictwa Chotyłów, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Małaszewiczach i Ochotniczych Straży 

Pożarnych terenu gminy Terespol, a także delegacje placówek oświatowych, harcerze, radni oraz 

mieszkańcy gminy Terespol. Po części oficjalnej przed pomnikiem goście oraz mieszkańcy gminy 

Terespol przenieśli się do świetlicy wiejskiej w Koroszczynie, gdzie w nastrojowej atmosferze wysłuchali 

pięknego Koncertu Patriotycznego pt. „ Witaj Majowa Jutrzenko!”  

w wykonaniu Janusza Pruniewicza.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 1 982,70 zł. 
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24 maja w Krzyczewie, miała miejsce wyjątkowa 

uroczystość – jubileusz 100-lecia istnienia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Krzyczewie połączony z Gminnym Dniem 

Strażaka. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą  

w kościele pw. św. Jerzego w Krzyczewie, celebrowaną 

przez ks. Daniela Sałasińskiego – proboszcza parafii Neple  

– oraz ks. Sławomira Harasimiuka – kapelana strażaków 

ochotników z gminy Terespol. Dalsze uroczystości 

odbywały się przy remizie strażackiej w Krzyczewie. Po 

złożeniu meldunku przez dh Dariusza Kopciuszuka – prezesa OSP Krzyczew – na ręce dh Jarosława 

Kijuka – gminnego komendanta strażaków, przybyłe delegacje złożyły okolicznościowe życzenia. 

Uczczono minutą ciszy pamięć zmarłych druhów z OSP Krzyczew, a także przedstawiono zarys historii 

jednostki. Jednym z najważniejszych momentów uroczystości było oficjalne przekazanie przez Wójta 

Gminy Terespol Krzysztofa Iwaniuka, samochodu ratowniczo-gaśniczego STAR 266. Samochód został 

poświęcony przez ks. Daniela Sałasińskiego oraz ks. kapelana Sławomira Harasimiuka.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 2 123,00 zł. 

7 czerwca nad brzegiem Łowiska „Wykop” odbyły się 

VII Otwarte Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 

Gminy Terespol, które przyciągnęły dziesiątki 

miłośników tego spokojnego, ale wymagającego 

hobby. Kryterium oceny była największa waga 

wszystkich ryb złowionych w trakcie zawodów. 

Kilkugodzinna rywalizacja wyłoniła spośród 36 

uczestników najlepszych 6 wędkarzy.  

W kategorii wiekowej 6-12 lat na podium stanęli: 

I miejsce: Natalia Panasiuk – wynik 12 kg 480 g 

II miejsce: Eryk Mazur – wynik 8 kg  610 g 

III miejsce: Igor Gregorczuk – wynik 8 kg 510 g 

Natomiast w kategorii wiekowej 13-16 lat najlepszy wynik osiągnęli: 

I miejsce: Błażej Pomorski – wynik 7 kg 900 g 

II miejsce: Wiktor Antonowicz – wynik 5 kg  200 g 

III miejsce: Michał Warpas – wynik 1 kg 810 g 

Największą rybę złowił Igor Gregorczuk – 6 kg 

Puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe wręczył Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk oraz Prezes 

Towarzystwa Wędkarskiego „Wykop” Mariusz Antonowicz. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 1 575,97 zł. 
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18 czerwca na terenie strzelnicy sportowej przy forcie w Kobylanach 

odbył się VII Rodzinny Piknik Strzelecki. Głównym organizatorem imprezy 

był Klub Strzelecki Kaliber przy udziale Urzędu Gminy Terespol oraz 

Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. Oprócz pokazu sprzętu można 

było postrzelać z broni ostrej lub zmagać się w drużynowej grze Paintball. 

Na najmłodszych czekały darmowe dmuchane zjeżdżalnie, ścianka 

wspinaczkowa, animator zabawy itp.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 7 100,00 zł. 

5 lipca odbył się XX Jubileuszowy Festiwal „Kultura bez 

Granic”. Nieodłącznym elementem festiwalu były 

oczywiście pokazy służb mundurowych, stoiska 

gastronomiczne i zabawkowe oraz nasze niezawodne Koła 

Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Terespol. Dzięki 

zaangażowaniu pań z jedenastu kół goście mogli spróbować 

autentycznych smaków Podlasia, poznając przy okazji 

kulturę i kulinarne dziedzictwo naszego regionu. Na scenie 

jak co roku gościł niezwykle różnorodny program 

artystyczny, a i emocji nie brakowało — od mocnych, rockowych brzmień, przez folkowe klimaty, aż po 

hip-hopowe rytmy. Podczas jubileuszowej edycji nie mogło zabraknąć Prymaków. Swoje show 

zaprezentowali także Hetmańscy Sarmaci z Zamościa, którzy w barwnych kontuszach wnieśli na scenę 

prawdziwie staropolski klimat. Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów programu był koncert 

gwiazdy wieczoru - Kasi Kowalskiej. Ogromne zainteresowanie tym razem wśród młodzieży, wzbudził 

również koncert Avi — jednego z najciekawszych przedstawicieli polskiej sceny rapowej. Festiwal 

„Kultura bez Granic” po raz kolejny pokazał, że muzyka i wspólne przeżywanie kultury potrafią zbliżać 

ludzi, inspirować i budować poczucie wspólnoty. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 298 152,91 zł. 

❖ Akcje na wakacje z GCK.  

14 lipca w wyjątkowej scenerii Dzieła Międzyfortowego Kobylany I odbył się kolejny Turniej FC24, 

zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury w Kobylanach. Wydarzenie przyciągnęło pasjonatów 

wirtualnej piłki nożnej, którzy przez kilka godzin toczyli emocjonujące pojedynki. Turniej rozegrano w 

formule „każdy z każdym”, co pozwoliło każdemu uczestnikowi zmierzyć się z pozostałymi graczami i 

w pełni zaprezentować swoje umiejętności. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie – nie brakowało 

emocji, widowiskowych akcji i zaciętej, ale fair rywalizacji. Po rozegraniu wszystkich spotkań wyłoniono 

najlepszych zawodników: 

I miejsce – Filip Pacyna 

II miejsce – Szymon Bielecki 

III miejsce – Mikołaj Pomorski 

Dla najlepszej trójki przygotowano nagrody oraz pamiątkowe dyplomy. Pozostali uczestnicy również 

zostali uhonorowani upominkami za udział i sportową postawę. 
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1 sierpnia odbył się wyjazd do Julinek Park koło Leszna, który 

został zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury  

w Kobylanach w ramach „Wakacyjnych wyjazdów rodzinnych 

2025”. Lokalizacja parku nie jest przypadkowa. Od lat 50-tych 

do wczesnych lat 90-tych znajdowała się tu słynna Baza 

Cyrkowa. Co podkreśliło jeszcze bardziej urok tego kompleksu 

to położenie w otoczeniu przyrody. W Julinku czekało na 

uczestników mnóstwo atrakcji, więc każdy mógł znaleźć coś dla 

siebie.  

 

12 sierpnia tradycyjnie jak co roku w wakacje, odwiedziliśmy największy w Europie zadaszony 

aquapark – Suntago. Wyjazd zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury w Kobylanach również  

w ramach „Wakacyjnych wyjazdów rodzinnych 2025”. 

 

14 sierpnia na Dziele Międzyfortowym Kobylany 

I odbyła się gra terenowa w ramach „Akcje na 

Wakacje z GCK”. Na początku młodzi 

poszukiwacze przygód wysłuchali prezentacji 

(wirtualnego spaceru) o historii fortyfikacji 

Twierdzy Brzeskiej. Następnie podzieleni na 

drużyny otrzymali mapy oraz karty poszukiwań  

i rozpoczęli zabawę. Uczestnicy mieli do 

odnalezienia 13 zagadek ukrytych na terenie 

obiektu i wokół niego. Rozwiązane zagadki w 

postaci haseł wpisywali do przygotowanej 

krzyżówki, aby otrzymać hasło główne 

Poszukiwania i odgadywanie sprawiło dzieciom wiele frajdy oraz radości.  

 

19 sierpnia odbył się wyjątkowy Rajd Rowerowy 

„Szlakiem Unitów Podlaskich”. Uczestnicy 

wyruszyli spod Dzieła Międzyfortowego 

Kobylany I, by wspólnie przejechać trasę 

prowadzącą przez malownicze miejscowości 

regionu, związane z historią i tradycją unitów 

podlaskich. Trasa rajdu wiodła przez: Koroszczyn, 

Lechuty Małe, Neple, Krzyczew, Bohukały, aż do 

Pratulina. Powrót odbywał się inną drogą: przez 

Krzyczew, Mokrany Nowe, Malową Górę, 

Koroszczyn, by ostatecznie dotrzeć do miejsca startu tj. Dzieła Międzyfortowego Kobylany I.  

Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 23 447,03 zł. 
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1 września po raz kolejny uczciliśmy już 86. rocznicę 

bombardowania Bazy Lotniczej Małaszewicze. Uroczystości 

rozpoczęły syreną alarmową i dymem rac biało-

czerwonych. Po ucichnięciu dźwięku syreny wyemitowany 

został materiał filmowy przedstawiający kadry grozy 

wojennej i ukazujący straty lotniska w Małaszewiczach. Po 

powitaniu wszystkich przybyłych gości odśpiewano hymn 

państwowy. Następnie Pani Dyrektor GCK wygłosiła 

okolicznościowy odczyt. Żołnierze apelem poległych 

odczytanym przez por. Cezarego Kucharskiego uczcili pamięć i bohaterstwo poległych w obronie 

Ojczyzny. Przy pomniku upamiętniającym poległych na lotnisku żołnierzy poszczególne delegacje 

złożyły wieńce, a harcerze zapalili znicz pamięci. Przez całą uroczystość przy pomniku wartę honorową 

pełnili żołnierze. Po zakończeniu części oficjalnej, wszyscy zgromadzeni na uroczystości mogli obejrzeć 

kilkanaście wybranych zdjęć z prywatnej kolekcji pana Pawła Oleszczuka ukazujących Bazę Lotniczą 

Małaszewicze po bombardowaniach. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 755,78 zł. 

7 września w Janowie Podlaskim, przy Stadninie Koni, 

odbyły się jubileuszowe XXV Dożynki Powiatowe. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą polową w intencji 

rolników, po której nastąpił przemarsz barwnego 

korowodu. W programie znalazły się występy artystyczne, 

konkursy, prezentacje lokalnych twórców oraz kiermasze 

regionalnych wystawców i ich wyrobów. Tegoroczne 

stoisko promujące gminę Terespol przygotowało Gminne 

Centrum Kultury w Kobylanach we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Koroszczynie. Motywem 

przewodnim stoiska był młyn – stary koźlak oraz wszystko, co się z nim wiąże: sierpy, zboża różnego 

gatunku, mąka i elementy symbolizujące codzienną, dawną pracę na roli. Dzięki tej wyjątkowej 

aranżacji dekoracja wyróżniała się na tle innych, tworząc spójną i pełną charakteru opowieść o tradycji 

oraz znaczeniu chleba w polskiej kulturze. Na stoisku goście mogli skosztować tradycyjnych potraw  

– aromatycznego bigosu, podsmażanych pierogów i innych domowych specjałów, które cieszyły się 

ogromnym powodzeniem, podkreślając unikalny styl i gościnność gospodarzy.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 3 641,31 zł. 

21 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Terespol 

odbyło się niecodzienne spotkanie - uroczyste obchody 

Jubileuszu 50-lecia, 55-lecia, 60-lecia, 65-lecia i 71-lecia 

zawarcia związku małżeńskiego z terenu Gminy Terespol. 

Złote Gody tego dnia świętowało 17 par. W części oficjalnej 

uroczystości Pan Krzysztof Iwaniuk Wójt Gminy Terespol, 

Pani Dorota Szelest Dyrektor Gminnego Centrum Kultury  

w Kobylanach oraz ks. Michał Ciuchaj Proboszcz Parafii 

Prawosławnej pw. Opieki Matki Bożej w Kobylanach złożyli wszystkim parom życzenia zdrowia, 
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niekończącej się miłości, radości, kolejnych pięknych jubileuszy oraz nieustającej pogody ducha. 

Następnie jubilatom wręczono medale, listy gratulacyjne oraz upominki za długoletnie pożycie. Część 

oficjalną zakończono pamiątkowym, wspólnym zdjęciem. Część artystyczną przygotował zespół Hard 

Gock działający przy Gminnym Centrum Kultury w Kobylanach.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 8 165,04 zł. 

11 listopada społeczność Gminy Terespol uczciła 107. 

rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Uroczystości odbyły się w sali widowiskowej nowej siedziby 

Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. Następnie 

odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu 

plastycznego zatytułowanego „W górach jest wszystko, co 

kocham”, którego tematem było upamiętnienie postaci ks. 

prof. Józefa Tischnera jako patrona 2025r. w Powiecie 

Bialskim. Organizatorami byli Gmina Terespol i Gminne 

Centrum Kultury w Kobylanach. Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawowych w Gminie 

Terespol i został podzielony na dwie kategorie: klasy I – III i klasy IV – VIII. Głównym celem konkursu 

było wykonanie pracy plastycznej inspirowanej wybranymi cytatami o górach ks. prof. Józefa 

Tischnera.   

Kategoria klasy I – III:  

I m-ce –  Maria Czowgan, kl. II „a”, S. P. im. 

Orła Białego w Kobylanach 

II m-ce – Alicja Moroz, kl. III „a”, Z. S. im. 

Kornela Makuszyńskiego w 

Małaszewiczach 

III m-ce – Marcel Siekierko, kl. III „b”, Z. S. 

im. Kornela Makuszyńskiego w 

Małaszewiczach; 

Kategoria klasy IV – VIII:  

I m-ce –  Szymon Wawryniuk, kl. VII, S. P. 

im. Juliana Ursyna Niemcewicza w 

Neplach 

II m-ce – Nikola Wiktoruk, kl. V, S. P. im. Orła Białego w Kobylanach 

III m-ce – Klaudia Wysokińska, kl. VI, Z. S. im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

Wyróżnienie – Hanna Moroz, kl. V, Z. S. im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach. 

Szczególnym punktem programu wtorkowych obchodów było widowisko patriotyczne „Od Bolesława 

Chrobrego do Józefa Piłsudskiego” w wykonaniu grupy artystycznej „Białe Anioły”. O godzinie 17.00 

uroczystości przeniosły się do Koroszczyna, gdzie pod Pomnikiem Niepodległości i Nieznanego 

Żołnierza odbyła się część oficjalna, a delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 2 006,32 zł. 
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7 grudnia w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury 

w Kobylanach odbyło się wyjątkowe Spotkanie  

z Mikołajem, które przyciągnęło wiele rodzin z dziećmi. 

Przybyłych gości serdecznie powitała dyrektor Dorota 

Szelest - wprowadzając wszystkich w świąteczny nastrój. Po 

krótkim przywitaniu rozpoczęły się gry i zabawy 

prowadzone przez animatora. Najważniejszym punktem 

programu było oczywiście spotkanie ze Świętym 

Mikołajem. Każde dziecko miało okazję zrobić wspólne 

zdjęcie oraz odebrać drobny upominek przygotowany specjalnie na tę okazję.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 4 735,01 zł.  

8 – 16 grudnia podtrzymując coroczną tradycję pracownicy Urzędu Gminy Terespol oraz Gminnego 

Centrum Kultury w Kobylanach wyruszyli w mikołajkową trasę, by odwiedzić wszystkich Seniorów 75+ 

w gminie Terespol wręczając paczki ze słodkościami.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 29 131,00 zł. 

 

Imprezy organizowane we współpracy z placówkami oświatowymi, sołectwami i innymi podmiotami 

wskazanymi we wnioskach na inicjatywy kulturalne: 

Gminne Dni Dziecka w SP Kobylany, SP Małaszewicze, SP Neple 

Dzień Rodziny sołectwa Łobaczew Mały, Łobaczew Duży, Lechuty Małe 

Festyn Rodzinny w Małaszewiczach Małych 

Piknik Rodzinny sołectwa Samowicze, Kukuryki, Lechuty Małe 

Letni wieczór pod chmurką w Samowiczach 

Piknik sąsiedzki Lechuty Duże 

Piknik „Nadbużański Festiwal Smaku i Tradycji” 

Potańcówka międzypokoleniowa Krzyczew 

Wakacje z Duchami Kobylany 

Sprzątanie wsi Łęgi 

Pożegnanie lata w Bohukałach 

Jesienna Biesiada Klubu Seniora Złoty Wiek 

Mikołajki Kobylany 

Wieczorek Patriotyczny KGW Czerwone Szpileczki Małaszewicze 

Warsztaty z makramy Bohukały 

Mikołajki Łobaczew Mały, Łobaczew Duży, Lechuty 

Mikołajki Małaszewicze 

Warsztaty Decupage Bohukały 

Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 63 822,33 zł. 
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12.1.2. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

W minionym 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna wzbogaciła swój księgozbiór o 135 woluminów. 

Zakup nowości na kwotę:  2 481, 86 zł 

Prenumerata czasopism: 512, 76 zł 

Stan księgozbioru na  dzień 31.12.2025r.: 5798 

Literatura piękna dla dzieci i młodzieży: 1341 

Literatura piękna dla dorosłych: 3090 

Literatura popularno – naukowa: 1367 

Działania promujące Bibliotekę: 

KSIĄŻKA NA TELEFON. Kontynuacja akcji dowożenia książek „na telefon” dla osób starszych powyżej 

75 roku życia i niepełnosprawnych zamieszkałych w gminie Terespol, które nie mają możliwości 

samodzielnego dotarcia do Gminnej Biblioteki Publicznej.  

MAŁA KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK. Kontynuowaliśmy również akcję „Mała książka - wielki człowiek”. 

Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedziło Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylanach, 

otrzymało nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w 

bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 

przedszkolak otrzymywał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostawał uhonorowany imiennym 

dyplomem oraz drobnym upominkiem.  

17 stycznia warsztaty plastyczne - Dzień Babci i Dzień 

Dziadka. Z okazji tego święta Gminna Biblioteka Publiczna 

przygotowała warsztaty plastyczne. Najmłodsi  

mieli okazję samodzielnie wykonać pudełeczka prezentowe 

dla Babć i Dziadków.  

13 lutego warsztaty plastyczne - Walentynki. Podczas 

warsztatów plastycznych z Gminną Biblioteką Publiczną, 

wykonywaliśmy walentynkowe upominki, które były nie 

tylko prezentem dla sympatii, ale również dla bliskiej przyjaciółki czy dobrego kolegi. 

13 marca warsztaty plastyczne - Decoupage. Podczas 

warsztatów plastycznych z Gminną Biblioteką Publiczną 

uczestnicy zapoznali się z techniką decoupage, którą można 

ozdobić niemal każdą powierzchnię, jednak najczęściej 

stosuje się je na kartonie i drewnie. Polega ona na 

przyklejeniu, do ozdabianej powierzchni wzoru wyciętego  

z papieru lub serwetek papierowych, a następnie 

polakierowaniu całości tak, by wzór wtopił się, a krawędzie 

były niezauważalne.  

27 marca warsztaty plastyczne - Jajka wielkanocne. Podczas czwartkowych warsztatów 

wielkanocnych postanowiliśmy się zrelaksować i zwolnić tempo, angażując naszych małych 

uczestników do wyszywania jajek wielkanocnych. Mamy nadzieję, że rezultaty pracy przyniosły 

satysfakcję i nie wyprowadziły nikogo z równowagi, bo wyszywanie to nie lada wyzwanie. 
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10 kwietnia warsztaty plastyczne - Palmy wielkanocne. Podtrzymując tradycję przekazywania wiedzy 

młodszym pokoleniom Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylanach zaprosiła dzieci wraz z rodzicami na 

warsztaty plastyczne, podczas których samodzielnie wykonywaliśmy palmy wielkanocne.  

8-15 maja Tydzień Bibliotek. W dniu 8 maja został ogłoszony konkurs biblioteczny „Poza Ramy”. 

Organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna z siedzibą w Kobylanach. Konkurs skierowany był do 

mieszkańców gminy Terespol: uczniów klas IV – VIII Szkół Podstawowych. Głównym zadaniem  

w konkursie było: zrobienie zdjęcia dowolnej książki tak, aby uzupełnić tło przedstawione na okładce  

i stworzenie własnej interpretacji tego, co może być poza okładką. Laureaci konkursu otrzymali 

dyplomy oraz nagrody za zajęcie I, II i III miejsca, pozostali uczestnicy otrzymali upominki za udział  

w konkursie. Dodatkowo wszyscy uczestnicy warsztatów wzięli udział w „Quizie literackim” i zmagali 

się z pytaniami dotyczącymi najpopularniejszych bajek wszechczasów.  

9 maja warsztaty plastyczne - Zakładki do książek. W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 9 

maja GBP w Kobylanach przygotowała warsztaty plastyczne dla dzieci, podczas których wykonywaliśmy 

bardzo oryginalne i niepowtarzalne zakładki do książek.  

22 maja warsztaty plastyczne - Dzień Mamy. Podczas czwartkowych zajęć z Gminną Biblioteką 

Publiczną dzieci wykonywały oryginalne osłonki (doniczki) na kwiaty, które później wypełniały 

sadzonkami szałwii błyszczącej.  

12 czerwca warsztaty plastyczne - Dzień Taty. Z tej okazji wyrażamy wdzięczność, szacunek i miłość 

naszym ojcom. To okazja do złożenia życzeń oraz wręczenia laurek, prezentów lub upominków, 

najlepiej wykonanych własnoręcznie. A o to postarali się już uczestnicy naszych ostatnich warsztatów 

plastycznych z Gminną Biblioteką Publiczną w Kobylanach. Pudełko - niespodzianka - to była nasza 

propozycja dla tatusiów.  

24 lipca wakacyjne spotkanie z Biblioteką! - Kartki z 

wakacji. Podczas naszych letnich zajęć w Gminnej 

Bibliotece uczestnicy przenieśli się w podwodny świat 

wyobraźni. Stworzyliśmy wyjątkowe, przestrzenne 

pocztówki z okienkiem – tak zwane shaker cards.  

21 sierpnia wakacyjne spotkanie z Biblioteką! - Warsztaty 

pszczelarskie. Na Dziele Międzyfortowym Kobylany I odbyły 

się warsztaty edukacyjne, zorganizowane przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną. Spotkanie poprowadzili doświadczeni 

pszczelarze – pan Tadeusz Jakimowicz oraz pan Jan Chuda, 

znani w regionie miodziarze. Podczas zajęć dzieci miały 

okazję poznać fascynujący świat pszczół, dowiedzieć się  

o ich niezwykle ważnej roli w przyrodzie oraz o tym, jak 

wygląda codzienne życie w ulu. Na zakończenie pszczelarze 

przygotowali dla uczestników słodką niespodziankę – każdy otrzymał słoiczek miodu jako pamiątkę po 

spotkaniu.  

2 października warsztaty plastyczne – Wianki na drzwi. Podczas spotkania uczestnicy własnoręcznie 

tworzyli kolorowe wianki dekoracyjne na drzwi, korzystając z naturalnych materiałów – suszonych 
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kwiatów, wstążek oraz ozdobnych elementów kojarzących się z jesienią. Warsztaty były okazją nie tylko 

do rozwijania zdolności manualnych, ale też do wspólnej zabawy i twórczego spędzania czasu.  

17 października noc Bibliotek – ogólnopolska akcja 

promująca czytelnictwo oraz biblioteki jako miejsca 

tętniące życiem, otwarte na mieszkańców i ich potrzeby.  

Z tej okazji przygotowaliśmy dla naszych czytelników coś 

naprawdę niezwykłego – magiczny pokaz iluzji w 

wykonaniu utalentowanego iluzjonisty Franka 

Jodłowskiego. Publiczność mogła na własne oczy przekonać 

się, że magia istnieje — przynajmniej ta sceniczna — a 

niezwykłe triki i pełne humoru występy wzbudziły zachwyt 

zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Tegoroczna edycja potwierdziła, że biblioteka to nie tylko 

miejsce z książkami, ale przestrzeń pełna magii, pomysłów i ludzi. 

Koszt realizacji warsztatów i wydarzeń z Gminną Biblioteką Publiczną wyniósł 5 709,75 zł 

 

W 2025 r. Bibliotekarz GBP w Kobylanach odbył również szkolenie w zakresie: 

 

20.03.2025 r. - „Internetowa inwigilacja, czyli jak z klienta staliśmy się towarem”, „Bezpieczne 

korzystanie z Internetu i aplikacji internetowych” – Dariusz Nowak, nauczyciel informatycznych 

przedmiotów zawodowych, informatyk, praktyk z zakresu ochrony danych osobowych, IOD  

w instytucjach kultury i szkołach. 

12.1.3. SPORT 

Sekcja Podnoszenia Ciężarów GCK Kobylany 

W 2025 r. treningi sekcji podnoszenia ciężarów prowadzone były w siłowni oraz   w sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach. Celem zajęć była nauka  

i doskonalenie techniki dwuboju olimpijskiego oraz doskonalenie sprawności ogólnej i specjalnej do 

podnoszenia ciężarów. Treningi odbywały się pięć razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku   

w godzinach 13.30-16.30). 

Zgodnie z Ustawą o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. klub otrzymał licencję  uprawniającą do udziału 

we współzawodnictwie organizowanym przez Polski Związek Podnoszenia Ciężarów. 21 zawodników 

w wieku od 13 lat uzyskało licencje uprawniające do udziału w zawodach oraz orzeczenia lekarskie  

o stanie zdrowia umożliwiającym uczestnictwo w treningach oraz zawodach. Sekcja podnoszenia 

ciężarów GCK Kobylany w ramach środków za punkty zdobyte we współzawodnictwie sportowym  

w 2024 r. otrzymała wsparcie finansowe  w kwocie  45 300 złotych. 14 300 złotych przekazane przez 

Urząd Marszałkowski w Lublinie za pośrednictwem Lubelskiej Unii Sportu, 31 386 zł - Ministerstwo 

Sportu i Turystyki – FRKF – środki przekazane przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w ramach programu 

„OSSM – LZS”. 

Zgodnie z regulaminami w/w programów opłacono licencje sportowe i przejazdy na zawody, 

sfinansowano zakwaterowanie i wyżywienie podczas zawodów, zakupiono sprzęt sportowy oraz sprzęt 

indywidualny, 10 zawodników objęto dożywianiem. 

Sekcja otrzymała również dofinansowanie w ramach programu MSiT Klub PRO w kwocie 82 000 

złotych. Dotacja w ramach ww. Programu została przyznana na dofinansowanie działań związanych ze 
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wsparciem szkolenia klubowego w klubach sportowych, które uzyskały najwięcej punktów  

w klasyfikacji Systemu Sportu Młodzieżowego w latach 2022-2024. 

Paweł Stempniewski i Wiktor Tuszyński zostali powołani do Kadry Narodowej Juniorów Młodszych, 

natomiast Oliver Jabkiewicz do KN Juniorów. Wiktor reprezentował Polskę podczas Mistrzostw Europy 

do 17 lat w Madrycie, gdzie z wynikiem 211 kg zajął VII miejsce w kat. wag. 60 kg. W ramach szkolenia 

wojewódzkiego, klubowego oraz WLKS zawodnicy uczestniczyli w zgrupowaniach szkoleniowych  

w Piotrowicach, w Krasnobrodzie  i w Zakopanem. 

Wiktor Tuszyński, Paweł Stempniewski, Aleksandra Bojarska, Adam Semeniuk, Hubert Myć, Filip 

Kędzierawski, Dawid Greczuk, Oliver Jabkiewicz, Łukasz Bogusz objęci zostali programem 

stypendialnym Starosty Bialskiego za osiągnięcia w dziedzinie sportu. Wiktor, Łukasz oraz Oliver 

uzyskali stypendium sportowe Marszałka Województwa Lubelskiego. Oliver został objęty projektem 

realizowanym we współpracy  Ministerstwa Sportu oraz Instytutu Sportu - Państwowego Instytutu 

Badawczego – „Team100”. Paweł Stempniewski i Adam Semeniuk uzyskali wsparcie w ramach 

programu konkursowego nagradzania perspektywicznych lubelskich sportowców pod nazwą 

„LUBELSKIE TEAM SPORT”. 

Stypendia sportowe Wójta Gminy Terespol otrzymało 12 zawodników. 

 

Osiągnięcia zawodników sekcji podnoszenia ciężarów GCK Kobylany w 2025 roku: 

Mistrzostwa Europy U17 

Tuszyński Wiktor  VII m.     kat. 60 kg 

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 

Bogusz Kacper  I m.    kat. 61 kg 

Mistrzostwa Polski Juniorów 

Jabkiewicz Oliver  I m.    kat. 96 kg 

Kędzierawski Filip V m.     kat. 96 kg 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

Tuszyński Wiktor  I m.    kat. 61 kg 

Stempniewski Paweł III m.    kat. 55 kg 

Kurzępa Karolina  V m.    kat. 59 kg 

Greczuk Dawid  V m.    kat. 102 kg 

Wowczeniuk Michał VI m.     kat. 96 kg 

Mistrzostwa Polski Młodzików 

Stempniewski Paweł I m.    kat. 49 kg 

Semeniuk Adam  III m.     kat. 102 kg 

Bojarska Aleksandra IV m.     kat. 76 kg 

Mikitczuk Szymon                  VI m.    kat. 102 kg 

 

Uzyskane przez zawodników wyniki pozwoliły na zdobycie 116 pkt we współzawodnictwie sportowym 

dzieci i młodzieży za 2025 rok, co dało VII miejsce wśród 79 sklasyfikowanych klubów. Sukcesem 

organizacyjnym, był rozegrany w dniu 14-15 marca w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Reymonta 

w Małaszewiczach, XIV Turniej o Puchar Wójta Gminy Terespol w podnoszeniu ciężarów połączony  

z Mistrzostwami Województwa Lubelskiego Juniorów. W zawodach udział wzięło ponad 95 

zawodników. W chwili obecnej sekcja liczy 21 zawodników i stale prowadzi nabór dzieci i młodzieży. 

Zawodnicy bardzo chętnie uczestniczą w treningach i mile spędzają wolny czas realizując swoje pasje. 
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12.1.4. REALIZACJA CELÓW PUBLICZNYCH W ZAKRESIE ROZWOJU SPORTU 

 

W 2025 r. Wójt Gminy Terespol realizując postanowienia uchwały Nr XI/125/20 Rady Gminy Terespol 

z dnia 8 grudnia 2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania  

z zakresu rozwoju sportu. 

Zarządzeniem Nr 24/25 z dnia 13 marca 2025 r. Wójt Gminy Terespol powołał komisję  konkursową do 

oceny projektów złożonych w otwartym konkursie projektów na wsparcie realizacji zadania własnego 

Gminy Terespol z zakresu rozwoju sportu w 2025 r.  

W postępowaniu konkursowym został złożony jeden wniosek, przez Gminny Klub Sportowy Twierdza 

Kobylany pn. „Promocja sportu, współzawodnictwa sportowego  

i aktywnego trybu życia poprzez szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w dyscyplinie piłka nożna w 

2025 roku”, który po ocenie komisji konkursowej zakwalifikował się  

do dofinansowania. 

Warunkiem przyznania dotacji na realizację przedsięwzięcia były wydatki zaplanowane  

na ten cel w budżecie na rok 2025 w kwocie 200.000,00 zł. 

Umowa o dotację celową została zawarta 7 kwietnia 2025 r. 

pomiędzy Gminą Terespol, reprezentowaną przez: 

Krzysztofa Iwaniuka – Wójta Gminy a Gminnym Klubem 

Sportowym Twierdza Kobylany, zarejestrowanym pod 

numerem 33/21 w ewidencji klubów sportowych 

prowadzonej przez Starostę Bialskiego, reprezentowanym 

przez: Grzegorza Sawczuka – Prezesa, Michała Antonowicza 

– Wiceprezesa. 

W 2025 r. klub organizował zajęcia sportowe dla pięciu grup w różnych przedziałach wiekowych: dwóch 

grupy Żak, grupę Młodzik i Junior oraz zespół Seniorów klasa A. W Klubie zatrudnionych jest sześciu 

licencjonowanych trenerów. Treningi prowadzone były dwa razy  

w tygodniu po dwie godziny. Trenerzy uczestniczyli w meczach ligowych swoich drużyn, które 

rozgrywane były w soboty (drużyny młodzieżowe) i niedziele (drużyna seniorów).  

Na podstawie umowy nieodpłatnego użyczenia klub dysponuje boiskiem oraz powiązaną z nim 
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infrastrukturą sportową. W ramach prac społecznych członków klubu nieustannie prowadzone są 

działania zmierzające do poprawienia stanu murawy poprzez zabiegi agrotechniczne i prawidłowe 

nawożenie.  

 

Podsumowując wyniki klubu na zakończenie sezonu 2024/2025: 

1) drużyna Seniorów zajęła 5 miejsce w tabeli na 11 drużyn, po rozegraniu łącznie 21 meczów; 

2) drużyna Juniorów zajęła 2 miejsce w tabeli na 7 drużyn, po rozegraniu łącznie 18 meczów; 

3) drużyna Młodzików zajęła 6 miejsce w tabeli, po rozegraniu łącznie 8 meczów; 

4) drużyny Żaków rozgrywały mecze w systemie turniejowym, w tej kategorii wiekowej  

nie prowadzi się tabeli wyników. 

Podsumowując wyniki klubu na zakończenie rundy 2025/2026: 

1) drużyna Seniorów zajęła 7 miejsce w tabeli na 9 drużyn, po rozegraniu łącznie 9 meczów; 

2) drużyna Juniorów zajęła 7 miejsce w tabeli na 7 drużyn, po rozegraniu łącznie 11 meczów; 

3) drużyna Młodzików została wycofana z rozgrywek; 

4) drużyny Żaków przystąpiły do rozgrywek w kategorii E1 Orlik i wzięły udział w 5 turniejach 

wyjazdowych. 

Główna działalność klubu sportowego to propagowanie kultury fizycznej i sportu, organizacja zajęć 

sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w dyscyplinie piłka nożna.  

Oprócz kosztów wynagrodzeń funkcjonowanie klubu wiąże się z ponoszeniem opłat stałych tj.: 

zabezpieczenie medyczne meczy, koszty delegacji sędziowskich i innych opłat naliczanych przez PZPN, 
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wykonanie badań lekarskich zawodników, przejazdy zawodników  

na mecze. Klub stale doposaża drużyny w niezbędny sprzęt sportowy. 

W 2025 r. działalność statutowa klubu zamknęła się kwotą 215.016,92 zł, w tym  finansowana była  

z dotacji Gminy Terespol w kwocie 200.000 zł oraz ze środków własnych  

w kwocie 15.016,92 zł. Przyznana dotacja wydatkowana została w całości i rozliczona.  

Koszty merytoryczne, związane z realizowanym zadaniem wyniosły 210.106,93 zł, z czego: 

► wynagrodzenia trenerów – 110.586,95 zł; 

► pozostałe koszty – 99.519,98 zł. 

Pozostałe koszty stanowią wydatki na: delegacje sędziowskie, opłaty licencyjne, przejazdy  

na mecze, badania lekarskie zawodników, artykuły do pielęgnacji murawy, zabezpieczenie medyczne 

zawodników. Koszty obsługi księgowej klubu wyniosły 4.909,99 zł. 

12.1.5. STYPENDIA I NAGRODY SPORTOWE W 2025 r. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XII/90/25 Rady Gminy Terespol z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów stypendiów sportowych  

i nagród za osiągnięte wyniki sportowe, a także Zarządzeniem Nr 55/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 

19 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej w celu opiniowania i weryfikacji 

wniosków o przyznanie stypendiów i nagród sportowych Wójta Gminy Terespol na 2025 r., w roku 

2025 przyznano wsparcie wyróżniającym się sportowcom oraz trenerom. 

Stypendia i nagrody sportowe otrzymali: 

Lp. Nazwisko i imię Nazwa klubu 
Dyscyplina 

sportu 

Wysokość 

stypendium 

Okres 

pobierania 

stypendium 

Razem 

1 Bogusz Łukasz GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

2 Greczuk Dawid GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

300,00 zł 3 mies. 900,00 zł 

3 Jabkiewicz Oliver GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

800,00 zł 3 mies. 2.400,00 zł 

4 Kędzierawski Filip GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

5 Stempniewski 

Paweł 

GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

600,00 zł 3 mies. 1.800,00 zł 

6 Mróz Dominika GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

300,00 zł 3 mies. 900,00 zł 

7 Wowczeniuk 

Michał 

GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

300,00 zł 3 mies. 900,00 zł 

8 Tuszyński Wiktor GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

600,00 zł 3 mies. 1.800,00 zł 



62 | S t r o n a  
 

9 Semeniuk Adam GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

10 Mikitczuk Szymon GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

11 Piasecki Natan GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

300,00 zł 3 mies. 900,00 zł 

12 Kurzępa Karolina GCK Kobylany Podnoszenie 

ciężarów 

300,00 zł 3 mies. 900,00 zł 

13 Ościłowski Jakub Klub Sportowy 

Institute Budo 

Kai Karate 

Kyokushin 

Karate 

Kyokushin 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

14 Toboła Lena Klub Sportowy 

Institute Budo 

Kai Karate 

Kyokushin 

Karate 

Kyokushin 

400,00 zł 3 mies. 1.200,00 zł 

 

Lp. Nazwisko i imię Nazwa klubu Dyscyplina sportu Wysokość nagrody 

1 Sprychel Marek GCK Kobylany Podnoszenie ciężarów 1.000,00 zł 

2 Kuć Tomasz GCK Kobylany Podnoszenie ciężarów 1.000,00 zł 
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13. OCHRONA ZDROWIA 

 

Gmina Terespol w 2025 r. zrealizowała dwa programy z zakresu zdrowia publicznego na łączną kwotę 

5 800,00 zł. Populacja objęta zadaniami wyniosła 104 osoby. Programy były bezpośrednio realizowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

14. CMENTARZE GMINNE 

Zarządzanie i administrowanie cmentarzem 

komunalnym w Koroszczynie w roku 2025 nadal 

było powierzone  Spółce Eko-Bug,  

na podstawie zawartej z Gminą Terespol 

stosownej umowy. 

Gospodarowanie zasobem w 2025 r.: 

- liczba sprzedanych miejsc grzebalnych na 

cmentarzu komunalnym w Koroszczynie: 7 szt; 

- liczba sprzedanych nisz w kolumbarium: 1 szt.; 

- liczba pochówków na cmentarzu komunalnym w Koroszczynie: 7 szt. 

- liczba sprzedanych miejsc grzebalnych na cmentarzu komunalnym w Koroszczynie: 

1) grób murowany z możliwością dochówku urnowego- pojedynczy: 0 szt. 

2) grób murowany z możliwością dochówku urnowego- rodzinny: 3 szt. 

3) grób ziemny z możliwością dochówku urnowego- rodzinny: 4 szt. 

4) grób ziemny z możliwością dochówku urnowego- pojedynczy: 0 szt. 

5) grób ziemny pojedynczy dla dziecka do 6 lat: 0 szt. 

6) udostępnienie niszy kolumbarium z możliwością dochówku: 1 szt. 

15. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Ochrona przeciwpożarowa w gminie Terespol w 2025 r.  realizowana była przez PSP w Małaszewiczach,  

przy wsparciu 5 jednostek OSP. Podstawowym wyznacznikiem stanu zagrożenia gminy Terespol  

jest corocznie  odnotowywana ilość pożarów i innych miejscowych zagrożeń.  

Udział jednostek w akcjach ratowniczo gaśniczych w 2025 roku 

Nazwa jednostki Pożar na terenie 
gminy 

Pożar poza 
terenem gminy 

Zdarzenia Prace 
gospodarcze i 
organizacyjne 

OSP Bohukały 0 2 4 0 

OSP Koroszczyn 5 8 0 1 

OSP Krzyczew 6 14 2 1 

OSP Łęgi 2 4 0 0 

OSP Neple 1 9 0 1 

 

Nazwa 
jednostki 

Wyposażenie w sprzęt 
ratowniczy 

Liczba 
członków 

OSP 

Sprzęt i wyposażenie pozyskane 
w 2025 roku 

OSP Bohukały Samochód ratowniczo gaśniczy 
średni - 1, Motopompa – 2, Pilarka 
do drewna -1 

14 Mundur strażacki męski – 5 szt. 
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OSP 
Koroszczyn 

Samochód ratowniczo gaśniczy 
średni - 2, Motopompa – 2, pompa 
elektryczna szlamowa 1, Pilarka do 
drewna 1 

22 remont remizy OSP  
(wymiana elektryki) 

Mundur strażacki męski – 6 szt. 
Ubranie koszarowe męskie – 1 

szt. 
Buty specjalne FHR – 5 szt. 

OSP Krzyczew Samochód STAR 266 FSC z 
wyposażeniem (zestaw 
hydrauliczny Weber: pompa V50S, 
nożyce S200, rozpieracz ramienny 
i kolumnowy, 2 szt. węży 
zasilających, pług śnieżny, 
Wentylator oddymiający, 
hydrauliczna wyważarka drzwi, 
prądownica strażacka, latarka 
ręczna 6 szt., Miernik wielogazowy 
Altair, detektor prądu AC, Zestaw 
do stabilizacji, pilarka stihl MS291, 
zestaw PSP R1 plecakowy, zestaw 
wsporników, zestaw RAPID ENTRY, 
wielofunkcyjne narzędzie 
ratownicze, lanca gaśnicza MKII, 
zestaw elementów 
stabilizacyjnych DZS-27, 
hydronetka plecakowa HP19L, piła 
do betonu, szlifierka, piła, 
wiertarka-wkrętarka), łódź na 
przyczepie- 1 z silnikiem strugo 
wodnym, motopompa - 3, pompa 
elektryczna szlamowa – 1, pilarka 
do drewna – 1,  

27 Obuwie specjalne – 3 szt. 
 

OSP Łęgi Samochód ratowniczo gaśniczy 
lekki - 1, łódź na przyczepie- 1 z 
silnikiem strugowodnym, 
Motopompa – 1, , pompa 
elektryczna – 2, Pilarka do drewna 
-1  

15 Mundur strażacki męski – 3 szt. 
Mundur strażacki damski – 2 szt. 

Latarki strażackie – 3 szt. 

OSP Neple Samochód ratowniczo gaśniczy 
lekki- 1, Samochód ratowniczo 
gaśniczy średni- 1, Samochód 
ratowniczo gaśniczy ciężki- 1, łódź 
na przyczepie- 1 z silnikiem strugo 
wodnym, Motopompa – 3, pompa 
elektryczna szlamowa – 2, zestaw 
hydrauliczny do rat. Tech. – 1, 
pilarka do drewna – 3, piła do 
betonu i stali – 1,   

47 Mundur strażacki damski – 2 szt. 
Buty specjalne FHR – 1 szt. 

Mundur strażacki męski – 1 szt. 
Ubrania specjalne – 1 szt. 

 

Szkolenie w OSP: 

 Liczba wyszkolonych Liczba wyszkolonych 
w 2025 r. 

Do przeszkolenia  
w 2026 r. 
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Dowódcy OSP 27 2 0 

Naczelnicy OSP 15 0 0 

Strażacy ratownicy 
OSP 

92 3 5 

Kierowcy 
konserwatorzy 
sprzętu ratowniczego 

21 0 0 

Z zakresu ratownictwa 
technicznego 

7 2 0 

Z zakresu pierwszej 
pomocy 

10 6 5 

Z zakresu ratownictwa 
wodnego 

1 0 0 

Sternicy motorowodni 11 0 0 

Pilarze do drewna 9 0 0 

Pilarze do stali  
i betonu 

1 0 0 

► W 2025 roku Gminne zawody sportowo - pożarnicze  odbyły się w Konstantynowie,  udział  

w zawodach wzięła 1 jednostka OSP Koroszczyn. 

► 24 maja 2025 r. odbył się jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyczewie oraz 

Gminny Dzień Strażaka. Kulminacyjnym momentem było przekazanie samochodu ratowniczo-

gaśniczego STAR 266 przez wójta gminy Terespol, Krzysztofa Iwaniuka, na ręce Naczelnika OSP 

Krzyczew Roberta Kopciuszuka. Pojazd został poświęcony przez ks. Sałasińskiego i ks. Harasimiuka.  
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16.  OCHRONA LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ  

W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026 Urząd Gminy 

Terespol zakupił: 

Obszar 2 – Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie 

ciągłości dostaw 

• Zakup radiotelefonów – zakupiono 2 szt. 

radiotelefonów samochodowych na kwotę 6400,00 

zł. 

• Zakup i zainstalowanie radiotelefonów cyfrowych – 

zakupiono 25 szt. radiotelefonów z akumulatorem i 

ładowarką - na kwotę 80 000,00 zł. 

• Zakup agregatów prądotwórczych i nagrzewnic – zakupiono nagrzewnice olejowe 30kW z 

termostatem (4 szt.), agregaty prądotwórcze (Moc 8,7 KVA) (4 szt.) na kwotę 29 600,00 zł. 

• Zakup zbiorników do wody i stojaków do nalewania wody – zakupiono 73 szt. zbiorników i 28 

szt. stojaków pod zbiornik - 98 419,68 zł. 

• Zakup 7 przyczepek do wożenia wody za kwotę: 80 869,00 zł. 

• Zakup Agregatu z przyczepą transportową za kwotę: 62 730,00 zł. 

Obszar 4: Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe 

• Podniesienie dla strażaków OSP Gminy Terespol kwalifikacji na prawo jazdy kat. C – 

18 000,00 zł. 

17.WSPÓŁPRACA Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  

➢ Porozumienie międzygminne Przygraniczny 
Obszar Funkcjonalny „Aktywne Pogranicze”  
swoim zasięgiem obejmuje 12 gmin skupionych 
w obszarze przygranicznym, tj.: Gminę  Hanna, 
Gminę Janów Podlaski, Gminę Kodeń, Gminę 
Konstantynów, Gminę Leśna Podlaska, Gminę 
Piszczac, Gminę Rokitno, Gminę Sławatycze, 
Gminę Terespol, Miasto Terespol, Gminę Tuczna 
i Gminę Zalesie. POF „Aktywne Pogranicze” 
funkcjonuje od 2014 r. a liderem jest Gmina 
Tuczna. Porozumienie to jest wyrazem 
partnerskiej współpracy samorządów i jest 
odpowiedzią na potrzebę integracji w celu skutecznego realizowania projektów. W efekcie gminy 
działające w ramach porozumienia zwiększą efektywność realizowanych przedsięwzięć, a także 
będą miały możliwość wspólnej realizacji zintegrowanych projektów, co jest bardzo istotne 
zwłaszcza w procesie pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację.   
W 2025 r. przyjęto  Strategię Rozwoju Ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Aktywne 
Pogranicze na lata 2025-2030, i  przygotowano zintegrowane projekty. 
Realizując: Cel strategiczny 1. Stworzenie marki Aktywne Pogranicze i Cel operacyjny 1 Stworzenie 
wspólnej oferty turystycznej, Gmina Terespol przygotowała projekt pn. „Zagospodarowanie terenu 
wokół zbiornika w Kobylanach”. 

➢ Wspólnie z Powiatem Bialskim i Gminą Zalesie kontynuowano w 2025 r. inwestycję pn. projektu 
„Budowa i rozbudowa drogi łączącej europejski szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze i linią 
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kolejowa E-20”. Inwestycja realizowana jest w formule zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja 
realizowana jest z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych edycja piąta - Rozwój stref przemysłowych. Po przeprowadzonym przetargu koszt 
inwestycji wynosi 96 930 992,80 zł., z tego 98 % powyższej kwoty stanowi dofinansowanie RFPŁ 
Programu Inwestycji Strategicznych. Nowa droga docelowo ma być drogą kategorii powiatowej, 
przebiegającej przez gminy Terespol i Zalesie i stanowić będzie  bezwzględnie konieczną 
infrastrukturę, warunkującą normalne funkcjonowanie, poprawę i rozwój międzynarodowych 
terminali intermodalnych i całej, powstałej w rejonie Portu Małaszewicze strefy przemysłowej, 
jako centrum logistyczne na ścianie wschodniej - na „Nowym Jedwabnym Szlaku”.                              

W 2025r. Gmina Terespol nie ponosiła kosztów związanych z realizacją powyższej inwestycji. 
Płatność za zrealizowane w 2025 roku roboty drogowo – mostowe, w zakresie 50% , nastąpi  
w 2026 r..  
 

➢ W 2025 roku zakończono realizację zadania pn. „Przebudowa i budowa dróg w Gminie Terespol 
uszkodzonych w wyniku działań operacyjnych Sił Zbrojnych RP na granicy polsko-białoruskiej”.  
Zakres zadania inwestycyjnego obejmował m.in. przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1049L 
(od DK2 do miejscowości Michalków). Zadanie realizowano na podstawie Porozumienia Nr 7/2024 
Powiatu Bialskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie przekazania przez Powiat Bialski i przyjęcia 
przez Gminę Terespol zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1049L Terespol – Kostomłoty – 
Okczyn. (Zarządzanie dot. odcinka drogi od km 0+000 do km 1+750).  

 Gmina na realizację tego zadania uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, w wysokości 95 % kosztów budowy. Dodatkowo Powiat Bialski, na realizację 

przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1049L przekazał pomoc finansową  w wysokości 145 861,26 

zł.  

 

18. ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 

Liczba wydanych Zarządzeń Wójta Gminy Terespol w 2025 r. – 82 

 

Czynności administracyjne zrealizowane w 2025 roku – UG Terespol 

gospodarka gruntami; 
10

opieka społeczna; 0

oświata; 18

finanse; 30

audyt, 
kontrola, 
RODO; 1

organizacyjne; 23
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Decyzje 4259 

Postanowienia 115 

Umowy 317 

Zamówienia 48 

Informacja publiczna 102 

Odwołania 1 

Zażalenia 5 

Upomnienia 483 

Tytuły wykonawcze 30 

Zaświadczenia 485 

Wezwania 268 

Wnioski 140 

Karta dużej rodziny 31 

Dowody osobiste ( wydawanie, unieważnianie, 
przyjmowanie zgłoszeń o utracie) 

547 

Zameldowania, wymeldowania 138 

Nadanie  numeru PESEL ( zastrzeganie oraz cofanie 
numeru) 

61 

Udostępnianie danych 52 

Skargi 9 

Upoważnienia 40 

Szacowanie szkód 0 

Kadry - angaże świadectwa pracy, skierowania 191 

Wypisy i wyrysy 79 

Raporty Kasowe  423 

 

Czynności administracyjne zrealizowane w 2025 r. – GOPS  

Lp. Decyzje/postanowienia/informacje Liczba 
 

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami 

1. Wnioski o ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do 
zasiłku rodzinnego 

58 

2. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 
do zasiłku rodzinnego 

84 

3. Wnioski o ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego 29 

4. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego  45 

5. Wnioski o ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 11 

6. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 46 

7. Wnioski o ustalenia prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego 2 

8. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego 2 

9. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do zasiłku dla opiekuna  0 

10. Wnioski o ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 
się dziecka 

6 

11. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka 

6 
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12. Wnioski o ustalenia prawa do świadczenia rodzicielskiego 2 

13. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia rodzicielskiego 8 

14. Wnioski o ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do 
zasiłku rodzinnego UKR 

0 

15. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 
do zasiłku rodzinnego UKR 

0 

16. Odwołania 0 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

1. Wnioski o ustalenia prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 20 

2. Decyzje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

37 

3. Wezwanie o przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego oraz odebranie 
oświadczenia majątkowego od dłużnika alimentacyjnego 

10 

4. Wnioski o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego 20 

5. Wnioski do organu właściwego dłużnika o podjęcie działań wobec 
dłużnika alimentacyjnego  

13 

6. Informacje przekazane dłużnikowi alimentacyjnemu o przyznaniu  
świadczenia z funduszu alimentacyjnego i  stanie zadłużenia. 

20 

7. Informacje przekazane komornikowi  sądowemu z przeprowadzonego 
wywiadu alimentacyjnego i odebranego oświadczenia majątkowego 

28 

8. Informacje przekazane organowi właściwemu wierzyciela  z 
przeprowadzonego wywiadu alimentacyjnego i odebranego 
oświadczenia majątkowego 

11 

9. Decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 
zobowiązań alimentacyjnych 

0 

10. Wnioski o udzielenie informacji lub udostępnienie danych osobowych o 
osobie obecnie lub uprzednio pozbawionej wolności w zakładzie karnym 
lub areszcie śledczym 

4 

11. Zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa oraz wniosek o ściganie 1 

12. Wnioski o udzielenie informacji lub udostępnienie danych osobowych do 
organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o stan zadłużenia 
dłużników alimentacyjnych i przyczyny  jej bezskuteczności 

70 

13. Wnioski o udzielenie informacji lub udostępnienie danych osobowych do 
Urzędów Gminy/Miasta, czy dłużnicy alimentacyjni są właścicielami lub 
współwłaścicielami nieruchomości/ruchomości 

10 

14. Wnioski o udzielenie informacji lub udostępnienie danych osobowych do 
Starosty Bialskiego Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości czy 
dłużnicy alimentacyjni są właścicielami lub współwłaścicielami 
nieruchomości/ruchomości (numer księgi wieczystej, udziale w 
nieruchomości i lokalizacja posiadanych działek) 

10 

15. Wnioski do organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o 
wszczęcie egzekucji z nieruchomości. 

7 

16. Wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o potrzebę aktywizacji 
zawodowej dłużników alimentacyjnych 

3 

17. Odwołania 0 

Świadczenie Za życiem 

1. Wnioski o ustalenia prawa  do jednorazowego świadczenia z tytułu 
urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin Za życiem 

0 
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2. Decyzja w sprawie ustalenia prawa  do jednorazowego świadczenia z 
tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin Za życiem 

0 

Żądanie zaświadczenia do czystego powietrza 

1. Wnioski o żądanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 
 

31 

2. Zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 
 

30 

Bon energetyczny 

1. Wniosek o ustalenia prawa do bonu energetycznego 0 

2. Informacje o przyznaniu bonu energetycznego 6 

3. Decyzje o odmowie  prawa do bonu energetycznego 0 

Świadczenia wychowawcze 

1. Informacje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego 0 

Świadczenia z pomocy społecznej 

1. Wnioski o udzielenie pomocy 377 

 Decyzje przyznająca zasiłek okresowy 136 

2. Decyzje przyznająca zasiłek celowy 350 

3. Decyzje przyznająca zasiłek stały 41 

4. Decyzje dotyczące opłaty obiadów w szkole  37 

5. Decyzje dotyczące usług opiekuńczych i specjalistycznych 37 

6. Decyzje dotyczące domów pomocy społecznej 10 

7. Decyzja dotycząca ubezpieczenia zdrowotnego 7 

Stypendia szkolne i zasiłki szkolne 

1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 79 

2. Decyzje przyznające stypendia szkolne 79 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 0 

4. Decyzje przyznające zasiłek szkolny 0 

Dodatki mieszkaniowe 

1. Wnioski przyznanie dodatku mieszkaniowego 29 

0 Decyzja przyznająca dodatek mieszkaniowy 29 

Skargi/ zażalenia 

1. Skarga  

GKRPA 

1. Postanowienia GKRPA o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu 
z uchwałą 

9 

2. Kontrole przeprowadzone przez GKRPA (punkty sprzedaży) 14 

3. Wnioski o leczenie odwykowe 15 

4. Wnioski z którym GKRPA wystąpiła do Sądu o zobowiązanie do podjęcia 
leczenia odwykowego 

10 

 Umowy 

1. Umowy zlecenia z opiekunkami 32 

2. Umowa o pracę  1 
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IV. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

1. OGÓLNE PODSUMOWANIE  

W 2025 roku Rada Gminy Terespol odbyła 11 posiedzeń.  

2. WYKONANIE UCHWAŁ RADY GMINY  

Rada Gminy Terespol w 2025 roku podjęła 91 uchwał, 3 apele oraz 2 stanowiska, które zgodnie  

z właściwością zostały przekazane właściwym organom nadzoru tj. Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Lublinie lub Wojewodzie Lubelskiemu. 

 

Na XII sesji Rady Gminy Terespol w dniu 30 czerwca 2025 r. była procedowana uchwała w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol za rok 2024. Uchwała nie uzyskała bezwzględnej 

większości ustawowego składu Rady Gminy Terespol. Głosowanie przebiegło bowiem w następujący 

sposób:  

ZA – 6, PRZECIW – 3, WSTRZYMAŁO SIĘ - 6   

Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Terespol za rok 2024.  

Na tej samej sesji była procedowana również uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. Uchwała nie uzyskała bezwzględnej większości 

ustawowego składu Rady Gminy Terespol i zakończyła się wynikiem nierozstrzygniętym. Głosowanie 

przebiegło bowiem w następujący sposób:  

ZA – 6, PRZECIW – 3, WSTRZYMAŁO SIĘ - 6  

Uchwałą nr 1/25 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Terespol z dnia 13 czerwca 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Terespol za rok 2024  

wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Terespol, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2024. Komisja 

zawnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Terespol z tytułu wykonania budżetu  

za rok 2024.  

Komisja Budżetowo - Finansowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2024.  

Organ nadzoru tj. Wojewoda wszczął postępowania nadzorcze:  

● w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr IX/65/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

31 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe - w całości. Wójt Gminy Terespol nie składał 

wyjaśnień, uznając stanowisko organu nadzoru. Rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzono 

nieważność uchwały w całości. Na sesji w dniu 31 października 2025 r. Rada Gminy Terespol podjęła 

uchwałę Nr XV/121/25 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe. 

● w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr IX/66/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

31 marca 2025 r.  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe - w całości. Wójt Gminy Terespol nie składał 

wyjaśnień uznając stanowisko organu nadzoru. Rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzono nieważność 

uchwały w całości. Na Sesji w dniu 31 października 2025 r. Rada Gminy Terespol podjęła uchwałę  

Nr XV/122/25 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Terespol dla części miejscowości Małaszewicze Małe. 
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● w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr X/72/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

25 kwietnia 2025 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości  

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, w części obejmującej jej § 7 ust. 4 oraz § 9 ust. 3. Rozstrzygnięciem nadzorczym 

stwierdzono nieważność uchwały we wskazanej części.  

● w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XII/90/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

30 czerwca 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania  

oraz rodzajów stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe, w części obejmującej  

§ 5 ust. 1 pkt 3 lit. f uchwały. Rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzono nieważność uchwały  

we wskazanej części.   

Organ nadzoru tj. Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła postępowania nadzorcze:   

● w celu stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XIII/92/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

29 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, w zakresie wykraczającym poza 

przedłożony przez Wójta Gminy Terespol projekt tej uchwały, wskazanym w uzasadnieniu, z powodu 

naruszenia w sposób istotny art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie stwierdziło nieważność uchwały Nr XIII/92/25 

Rady Gminy Terespol z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025  

w części obejmującej zmiany w Dziale 630 Turystyka, Rozdział 63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki, w Dziale 750 Administracja publiczna, Rozdział 75022 Rady gmin (miast  

i miast na prawach powiatu) oraz w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, z powodu naruszenia art. 233 pkt 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153). 

Rada Gminy Terespol w dniu 31 października 2025 r. podjęła uchwałę Nr XV/98/25 w sprawie 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

W odpowiedzi na skargę Rady Gminy Terespol z 31 października 2025 r. na rozstrzygnięcie nadzorcze 

– uchwałę Nr 922.93.2025 Kolegium RIO w Lublinie z 30 września 2025 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/92/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Kolegium RIO w Lublinie wniosło o: 

- oddalenie skargi jako nieuzasadnionej, 

- oddalenie wniosku o wstrzymanie wykonania zaskarżonej uchwały. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w dniu  

28 listopada 2025 r. sprawy ze skargi Rady Gminy Terespol na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie z dnia 30 września 2025 r., nr 922.93.2025 w przedmiocie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/92/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

- w zakresie wniosku o wstrzymanie wykonania zaskarżonej uchwały postanowił odmówić wstrzymania 

wykonania zaskarżonej uchwały.   

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie po rozpoznaniu w trybie uproszczonym w dniu  

23 grudnia 2025 r. sprawy ze skargi Rady Gminy Terespol na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie z dnia 30 września 2025 r. nr 922.93.2025 w przedmiocie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/92/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 oddalił skargę. 
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● w celu stwierdzenia nieważności części Uchwały nr XIII/93/25 Rady Gminy Terespol z dnia  

29 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w zakresie zwiększenia  

w pozycji 1.3.2.26 wykazu przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej (załącznik nr 2),  

tj. w przedsięwzięciu pn. „Zagospodarowanie placu rekreacyjno - sportowego w Małaszewiczach 

Dużych - Modernizacja terenów rekreacyjnych” limitu wydatków przewidzianych na 2025 r. o kwotę 

39.211,15 zł, z powodu istotnego naruszenia art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.).  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie stwierdziło nieważność części uchwały  

Nr XIII/93/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej w zakresie zwiększenia w pozycji 1.3.2.26 wykazu przedsięwzięć ujętych w wieloletniej 

prognozy finansowej (załącznik nr 2), tj. w przedsięwzięciu pn. „Zagospodarowanie placu rekreacyjno 

- sportowego w Małaszewiczach Dużych - Modernizacja terenów rekreacyjnych” limitu wydatków 

przewidzianych na 2025 r. o kwotę 39.211,15 zł, z powodu istotnego naruszenia art. 230 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm. ).  

Rada Gminy Terespol w dniu 31 października 2025 r. podjęła uchwałę Nr XV/99/25 w sprawie 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.    

W odpowiedzi na skargę Rady Gminy Terespol z 31 października 2025 r. na rozstrzygnięcie nadzorcze 

– uchwałę Nr 922.94.2025 Kolegium RIO w Lublinie z 30 września 2025 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/93/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Terespol Kolegium RIO w Lublinie wniosło o: 

- oddalenie skargi w całości jako nieuzasadnionej, 

- oddalenie wniosku o wstrzymanie wykonania zaskarżonej uchwały RIO w Lublinie. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w dniu  

28 listopada 2025 r. sprawy ze skargi Rady Gminy Terespol na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie z dnia 30 września 2025 r. nr 922.94.2025 w przedmiocie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/93/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Terespol 

- w zakresie wniosku o wstrzymanie wykonania zaskarżonej uchwały postanowił odmówić wstrzymania 

wykonania zaskarżonej uchwały.    

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie po rozpoznaniu w trybie uproszczonym w dniu 

 23 grudnia 2025 r. sprawy ze skargi Rady Gminy Terespol na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie z dnia 30 września 2025 r. nr 922.94.2025 w przedmiocie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Terespol nr XIII/93/25 z dnia 29 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Terespol oddalił skargę.  

Ilość skarg na uchwały – 1 

Skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie na Uchwałę Rady Gminy Terespol z dnia 

31 października 2025 r., numer Uchwała NR XV 101/25. Skarga została przekazana do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Lublinie wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy  

i odpowiedzią na skargę.  

Uchwały Rady Gminy podjęte w 2025 roku  

z podziałem na akty prawa miejscowego  

i pozostałe uchwały. 
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100

akty prawa
miejscowego
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V. BUDŻET GMINY TERESPOL 

1. REALIZACJA  BUDŻETU 

PLANOWANIE  

 

 Budżet gminy na rok 2025 został uchwalony przez Radę Gminy Terespol w dniu 16 grudnia 

2024 r. W trakcie roku budżet został zmieniony:  

- uchwałą Nr VIII/55/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 stycznia 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 9/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 31 stycznia 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 18/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 28 lutego 2025 r.,   

- uchwałą Nr IX/58/25 Rady Gminy Terespol z dnia 31 marca 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 35/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 28 kwietnia 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 38/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 16 maja 2025 r.,  

- uchwałą Nr XI/82/25 Rady Gminy Terespol z dnia 30 maja 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 41/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 10 czerwca 2025 r.,  

- uchwałą Nr XII/88/25 Rady Gminy Terespol z dnia 30 czerwca 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 47/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 29 lipca 2025 r.,  

- uchwałą Nr XIII/92/25 Rady Gminy Terespol z dnia 29 sierpnia 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 60/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 8 października 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 65/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 28 października 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 70/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 13 listopada 2025 r.,  

- uchwałą Nr XVI/124/25 Rady Gminy Terespol z dnia 28 listopada 2025 r.,  

- zarządzeniem Nr 75/25 Wójta Gminy Terespol z dnia 28 listopada 2025 r., 

- uchwałą Nr XVII/128/25 Rady Gminy Terespol z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Ostateczny plan budżetu na 2025 r.: 

 

        DOCHODY         WYDATKI 

 66.568.978,27 zł 

 

 72.670.724,09 zł 

bieżące 49.715.360,58 zł bieżące 45.022.564,68 zł 

majątkowe 16.853.617,69 zł majątkowe 27.648.159,41 zł 

    

       PRZYCHODY         ROZCHODY 

 11.101.745,82 zł  5.000.000,00 zł 

 

 

WYKONANIE 

► DOCHODY budżetu gminy wykonano w kwocie  67.124.189,46 zł co stanowi 100,83% planu, z 
tego dochody bieżące stanowią 74,89% - 50.268.633,28 zł, a majątkowe 25,11% - 
16.855.556,18 zł.  

 



75 | S t r o n a  
 

 
 

 

 
W strukturze dochodów bieżących gminy dominują, podobnie jak w latach poprzednich dochody 

własne, których głównym źródłem są dochody podatkowe – 18.240.994,60 zł (39,40 % dochodów 

własnych) oraz dochody z podatku PIT – 17.568.660,26 zł (37,95% dochodów własnych).  

Dochody własne z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w 2025 r. 

znacznie się zwiększyły w stosunku do 2024 r, co pokazuje wykres poniżej:  

16 855 556,18

50 268 633,28

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

dochody majątkowe dochody bieżące

46 296 818,22

1 850 820,37

4 723 239,86

867 589,52

6 599 825,92

4 830 114,43

24 390,24

15 514,32

14 425,06

147 361,26

1 704 592,56

33 501,70

15 996,00
Dochody 2025 r. /wg źródeł/

Dotacje od organów administracji rządowej / Ministerstwo Finansów i 
Gospodarki 

Środki z Narodowego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Środki z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

Dotacje z budżetów innych jst

Środki z Funduszu Pracy - "Asystent Rodziny na rok 2025"

Środki z Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy

Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł

Środki z Funduszu Unii Europejskiej-Program Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027 (FEL)

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Dotacje celowe z budżetu państwa 

Subwencja ogólna

Dochody własne
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Stało się to w związku z reformą finansowania JST od 2025 r., gdzie dochody z podatku PIT i CIT 

powiązano z faktycznymi dochodami mieszkańców (PIT) i firm (CIT) na terenie danej gminy. Dochody 

zaczęto wyliczać jako osiągnięty udział w dochodach: z tytułu PIT – 7,0% dochodów podatników 

podatku PIT zamieszkałych na obszarze danej gminy, z tytułu CIT – 1,6% dochodów podatników 

podatku CIT posiadających siedzibę na obszarze danej gminy. 

Stąd też tak znaczący wzrost dochodów z podatku PIT. 

Natomiast w stosunku do wykonanych w roku 2024 dochodów z tytułu udziału we wpływach  

w podatku CIT nastąpił spadek w roku 2025 tych dochodów o ok. 17,43%, na co z kolei miała wpływ 

zarówno zmiana sposobu obliczania tych dochodów jak i kondycja finansowa firm i ich sytuacja 

ekonomiczna w zmieniających się warunkach gospodarki w kraju. 

 

► 2024 r. – 1.842.403,00 zł ► 2025 r. – 1.521.381,38 zł 

 

Największy udział w dochodach własnych z tytułu podatków w roku 2025 jak i w latach poprzednich, 

stanowi podatek od nieruchomości. Wykonanie w 2025 r. to 16.694.170,74 zł, co stanowi 36,06% 

dochodów własnych.  

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem na przełomie 5 lat: 
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udziały w PIT 2024 r.; 
5 371 453,00

udziały w PIT 2025 r.; 
17 568 660,26

ROK 
PROCENTOWY UDZIAŁ W DOCHODACH 

OGÓŁEM 

2021 61,93 

2022 55,62 

2023 51,16 

2024 57,74 

2025 68,97 
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 Kolejnym źródłem dochodów bieżących są dotacje z budżetu państwa na zadania własne  

i zlecone. Łącznie kwota tych dochodów to 4.723.239,86 zł. 

Wspomniana reforma finansów w 2025 r. spowodowała również, że zrezygnowano ze sztywno 

określonych subwencji ogólnych a zastąpiono je mechanizmem „potrzeb finansowych”. W nowym 

systemie subwencje, stabilne i stałe źródło dochodów, stały się jedynie uzupełnieniem finansowania, 

stąd w roku 2025 dochody z tytułu subwencji ogólnej wykonano w kwocie, jedynie 1.850.820,37 zł w 

tym: 

• należne dochody z tytułu subwencji ogólnej – 1.038.552,52 zł; 

• uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst - środki z rezerwy, o której mowa w art. 89 nowej ustawy 

o dochodach jst (dla osiągnięcia nadwyżki dochodów zgodnie z ustawą na rok 2025)  

– 725.822,85 zł; 

• środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów gminy z uwzględnieniem wzrostu wynagrodzeń 

nauczycieli w ustawie - Karta Nauczyciela – 86.445,00 zł. 

Udział podatków od osób fizycznych w 2025 r.:  

► od nieruchomości – 809.740,29 zł; 

► rolnego – 800.166,84 zł;  

► leśnego – 48.678,19 zł; 

► od środków transportowych – 80.229,00 zł;  

łącznie wyniósł 1.738.814,32 zł, co stanowi 2,59% dochodów ogółem budżetu gminy.  

 

W 2025 r. podtrzymywano wszystkie dotychczasowe preferencje podatkowe dla mieszkańców gminy  

i inne ulgi: 

► utrzymano zwolnienie z opodatkowania budynków mieszkalnych przyjęte w 2017 r.; 

► zastosowano stawki na poziomie 50% stawki ustawowej dla budynków gospodarczych 

wykorzystywanych dla potrzeb bytowych mieszkańców, podobnie dla gruntów pod 

budownictwo mieszkaniowe; 

► w zakresie gospodarki odpadowej stosowano zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady  

1

2021 30 030 779,89

2022 28 004 260,88

2023 27 753 755,67

2024 27 530 377,40

2025 46 296 818,22
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w kompostowniku przydomowym (zwolnienie w wysokości 3,00 zł za osobę zamieszkującą 

nieruchomość); 

► kontynuowano wprowadzoną w 2017 r. politykę zachęcania przedsiębiorców z branży 

transportowej do lokalizowania się na terenie gminy poprzez obniżenie i przyjęcie stawek 

podatku od środków transportowych na poziomie 50% stawek ustawowych (korzystne jest też 

dla przewoźnika organizującego dowóz dzieci do szkół w gminie); 

► od 2005 r. na terenie gminy obowiązuje też ulga w podatku rolnym dla gruntów zajętych na 

działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków oraz udzielonych ulg i zwolnień oraz 

umorzeń zaległości podatkowych stanowią 1.042.325,65 zł w tym: 

 
 

 

 

Nazwa 

 

 

Skutki 

obniżenia 

górnych 

stawek 

 

 

Skutki 

udzielonych 

ulg i zwolnień 

Skutki decyzji wydanych 

przez organ podatkowy na 

podstawie ustawy – 

Ordynacja Podatkowa 

umorzenie 

zaległości 

podatkowych 

rozłożenie 

na raty 

Podatek od nieruchomości od osób prawnych 11.237,00 4.254,44 47.784,92 - 

Podatek rolny od osób prawnych 18.563,00 21,91 - - 

Podatek od środków transportowych  od osób 

prawnych 
107.715,33 - - - 

Odsetki od zaległości podatkowych - - 3.518,00 - 

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 364.203,00 219.085,35 2.375,00 - 

Podatek rolny od osób fizycznych 133.080,00 - 758,00  

Podatek od środków transportowych  od osób 

fizycznych 
121.460,50 - - - 

Odsetki od zaległości podatkowych - - 858,00 - 

Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
- - 

1.800,00 5.340,20 

Odsetki od zaległości za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
- - 

271,00 
- 

RAZEM 756.258,83 223.361,70 57.364,92 5.340,20 

 

 

► WYDATKI gminy są odzwierciedleniem realizacji jej zadań zaplanowanych na 2025 r. Wykonano je  

w kwocie 62.198.794,14 zł co stanowi 85,59% planu, z tego wydatki bieżące stanowią 57,40% - 

35.702.860,11 zł, a wydatki majątkowe 42,60% - 26.495.934,03 zł.    
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RAZEM WYDATKI 
MAJĄTKOWE 42,60%

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 57,40%

WYDATKI BUDŻETU GMINY W 2025 r.

OŚWIATA I WYCHOWANIE
38,31%

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 24,40%

POMOC SPOŁECZNA
8,70%

GOSPODARKA 
KOMUNALNA I …

RODZINA 7,72%

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 5,78%

POZOSTAŁE WYDATKI BIEŻĄCE 
(WYDATKI BIEŻĄCE PONIŻEJ 1 mln zł )…

BIEŻĄCE - 35.702.860,11 ZŁ 

TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 50,83%

TURYSTYKA…

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 9,98%

RODZINA 9,15%
POZOSTAŁE WYDATKI MAJĄTKOWE (WYDATKI 

MAJĄTKOWE PONIŻEJ 1 mln zł ) 5,82%

MAJĄTKOWE - 26.495.934,03 ZŁ
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W 2025 r. główny kierunek wydatków bieżących gminy to oświata i wychowanie, której 

procentowy udział w tych wydatkach wynosi 38,31%.  

Analizując wydatki na przełomie 2022 – 2025 należy zauważyć bardzo duży w nich udział 

wydatków majątkowych. W 2025 r. stanowią one aż 42,60% wydatków ogółem. Największe wydatki 

majątkowe dotyczą infrastruktury drogowej – transport i łączność (procentowy udział w wydatkach 

majątkowych 50,83%). 

 

 Rok budżetowy Wydatki majątkowe (zł) 

1. 2022 10.780.202,52 

2. 2023 28.571.885,37 

3. 2024 23.506.549,48 

4. 2025 26.495.934,03 

 

2025   Wydatki bieżące (zł) Wydatki majątkowe (zł) Razem wydatki 

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 921 2 063 762,22 2 644 031,09 4 707 793,31 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 801 13 678 758,13 264 165,36 13 942 923,49 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600 239 052,56 13 467 812,35 13 706 864,91 

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 750 8 711 405,15 96 000,00 8 807 405,15 

POMOC SPOŁECZNA 852 3 104 685,57 0,00 3 104 685,57 

GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 900 2 767 041,80 501 434,97 3 268 476,77 

RODZINA 855 2 756 193,97 2 424 705,40 5 180 899,37 

KULTURA FIZYCZNA 926 315 775,56 0,00 315 775,56 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 010 818 411,02 413 500,00 1 231 911,02 

GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 700 293 002,81 61 938,23 354 941,04 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 754 197 940,50 25 000,00 222 940,50 

URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 751 137 109,25 0,00 137 109,25 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 710 133 276,95 0,00 133 276,95 

TURYSTYKA 630 40 847,75 6 416 307,63 6 457 155,38 

OCHRONA ZDROWIA 851 150 672,35 0,00 150 672,35 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 854 61 215,00 0,00 61 215,00 

OBRONA NARODOWA 752 233 709,52 181 039,00 414 748,52 

RÓŻNE ROZLICZENIA  758 0,00 0,00 0,00 

    35 702 860,11 26 495 934,03 62 198 794,14 
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W wydatkach majątkowych inwestycje stanowią 97,72% - 25.892.393,84 zł. Pozostałe wydatki 

majątkowe to m.in. wypłata dotacji dla mieszkańców na dofinansowanie inwestycji z zakresu 

gospodarki wodno – ściekowej oraz odnawialnej energii i wymiany źródeł ciepła wpłaty na Fundusz 

Celowy Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego na potrzeby Komisariatu Policji  

w Terespol, dotacja dla instytucji kultury na zakupy inwestycyjne. 

W zakresie wydatków inwestycyjnych w 2025 r. zrealizowano: 

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa zadania inwestycyjnego 
Jednostka 

realizująca 

zadanie  

Plan na 2025 r.   
Wykonanie na 

31.12.2025 r. 
Dział  Rozdział 

010   Infrastruktura wodociągowa wsi   200 000,00 196 500,00 

  01043 

Przebudowa odcinka wodociągu w 

Koroszczynie  (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

150 000,00 150 000,00 

  

01044 Rozbudowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Koroszczynie 

oraz kanalizacji sanitarnej w 

Aglomeracji Terespol - Koroszczyn 

(p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

50 000,00 46 500,00 

600   Transport i łączność   13 644 238,40 13 466 399,72 

  

60013 Sporządzenie dokumentacji 

projektowej rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 816 Terespol - 

Kodeń - Sławatycze - Włodawa - 

Dorohusk - Horodło - Zosin o drogę 

rowerową w miejscowości 

Lebiedziew i Polatycze  

Urząd Gminy 

Terespol 

30 750,00 30 750,00 

  

60014 Przebudowa i budowa dróg w Gminie 

Terespol uszkodzonych w wyniku 

działań operacyjnych Sił Zbrojnych 

RP na granicy polsko - białoruskiej (p. 

WPF) / droga powiatowa Nr 1049L w 

m-ci Michalków  

Urząd Gminy 

Terespol 

5 895 950,39 5 895 950,39 

    finansowanie zadania (wykonanie):       

  
  środki własne - 353.222,52 zł       

  

  środki z Rządowego Funduszu Polski 

Ład - 5.542.727,87 zł 

      

  

60016 Rozbudowa drogi Nr 100753L w 

Małaszewiczach Małych (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

80 000,00 32 451,90 

  

  Budowa drogi gminnej ul. Północnej 

w Małaszewiczach Dużych od km 

0+002,64 do km 0+318,37 i od km 

0+002,50 do km 0+021,70 oraz 

odcinka drogi gminnej 100796L od 

km 0+000,00 do km 0+140,85 w 

Małaszewiczach Dużych (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

1 190 054,93 1 190 054,93 

    finansowanie zadania (wykonanie):       

    środki własne - 622.374,46 zł       

  

  środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg - 567.680,47 zł 

      

  

  Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 

100793L w miejscowości Łobaczew 

Duży od km 0+000 do km 0+280 (p. 

WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

30 000,00 29 520,00 

  

  Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 

100786L Koroszczyn - Lechuty Małe 

od km 0+003,50 do km 0+325,30 i od 

Urząd Gminy 

Terespol 

1 753 179,05 1 753 179,05 
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km 0+338,40 do km 1+233,00 (p. 

WPF) 

  
  finansowanie zadania (wykonanie):       

  
  środki własne - 885.589,53 zł       

  

  środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg - 867.589,52 zł 

      

  

  Budowa dróg łączących drogę nr 

100795L w Kobylanach z drogą nr 

100825L w Małaszewiczach Małych 

(p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

52 000,00 52 000,00 

  

  Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Lechutach Dużych  

Urząd Gminy 

Terespol 

260 000,00 255 176,45 

  

  Budowa zjazdów z dróg na terenie 

Centrum Gminy (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

5 000,00 1 350,00 

  

  Budowa i przebudowa dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych (p. 

WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

500 000,00 479 909,11 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Bohukały  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Koroszczyn  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Kuzawka  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Lebiedziew  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Małaszewicze Duże  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Michalków 

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Murawiec 

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Neple  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Starzynka  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól w 

miejscowości Żuki  

Urząd Gminy 

Terespol 

7 500,00 0,00 

  

  Budowa dróg dojazdowych do pól  Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 0,00 

  

  Przebudowa i budowa dróg w Gminie 

Terespol uszkodzonych w wyniku 

działań operacyjnych Sił Zbrojnych 

RP na granicy polsko - białoruskiej (p. 

WPF) / ul. Sportowa w Łobaczewie 

Małym 

Urząd Gminy 

Terespol 

1 193 952,03 1 193 952,03 

    finansowanie zadania (wykonanie):       

    środki własne - 136.853,98 zł       

  

  środki z Rządowego Funduszu Polski 

Ład - 1.057.098,05 zł 

      

  

  Budowa wiaduktu drogowego w ciągu 

drogi gminnej ul. Słonecznej w 

Kobylanach  (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

2 413 352,00 2 413 352,00 

  

  Budowa drogi Małaszewicze Małe - 

Kobylany  (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

125 000,00 125 000,00 
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  Dokumentacja projektowa budowy 

drogi dla rowerów na działce nr 414/7 

w Kobylanach  

Urząd Gminy 

Terespol 

30 000,00 13 753,86 

630   Turystyka   6 873 189,46 6 416 307,63 

  

63003 Budowa altanki w miejscowości 

Krzyczew 

Urząd Gminy 

Terespol 

61 797,49 55 175,00 

  

  Budowa altanki w miejscowości Neple  Urząd Gminy 

Terespol 

0,00 0,00 

  

  Budowa altanki w miejscowości Łęgi Urząd Gminy 

Terespol 

45 000,00 0,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Bohukały (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

24 000,00 4 200,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Lebiedziew (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

20 000,00 4 200,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Łobaczew Duży  

Urząd Gminy 

Terespol 

93 679,75 4 200,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Małaszewicze Małe (p. 

WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

31 000,00 4 200,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Neple (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

20 000,00 4 200,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Podolanka (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

5 500,00 0,00 

  

  Rozbudowa placu zabaw w 

miejscowości Samowicze (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

20 500,00 4 200,00 

    

Zagospodarowanie placu rekreacyjno 

- sportowego w Małaszewiczach 

Dużych (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

134 211,15 93 545,78 

    

Wykonanie strefy wypoczynku w 

sąsiedztwie zbiornika wodnego (p. 

WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

200 000,00 176 918,61 

    

Projekt: "Wykonanie strefy 

wypoczynku w sąsiedztwie zbiornika 

wodnego" w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

6 047 501,07 5 907 151,91 

  
  finansowanie zadania (wykonanie):       

  
  środki własne - 1.184.401,12 zł       

    środki z UE - FEL - 4.722.750,79 zł       

    

Wykonanie strefy wypoczynku w 

sąsiedztwie zbiornika wodnego - II 

etap 

Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 5 000,00 

    

Zagospodarowanie terenu wokół 

zbiornika wodnego w Kobylanach 

(p.WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

160 000,00 153 316,33 

700   Gospodarka mieszkaniowa   95 000,00 61 938,23 

  

70005 Wykup nieruchomości  Urząd Gminy 

Terespol 

40 000,00 36 988,63 

  

70007 Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Neplach 

Urząd Gminy 

Terespol 

45 000,00 17 218,60 

  

  Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Małaszewiczach 

Małych  

Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 7 731,00 

750   Administracja publiczna   160 896,30 96 000,00 

  

75023 Budowa instalacji fotowoltaicznej 

przy Urzędzie Gminy Terespol (p. 

WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

96 000,00 96 000,00 
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75095 Realizacja Programu Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027: Projekt "Cyberbezpieczny 

Samorząd" - Zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa informacji poprzez 

wzmacnianie odporności oraz 

zdolności do skutecznego 

zapobiegania i reagowania na 

incydenty w systemach 

teleinformatycznych Gminy Terespol 

(p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

64 896,30 0,00 

752   Obrona narodowa   224 200,00 181 039,00 

  

75295 Zakup przyczep do dowożenia wody 

w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025 - 2026 

Urząd Gminy 

Terespol 

124 000,00 118 309,00 

  

  Zakup agregatów prądotwórczych z 

przyczepą w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025 - 2026 

Urząd Gminy 

Terespol 

100 200,00 62 730,00 

801   Oświata i wychowanie   270 000,00 264 165,36 

  

80195 Modernizacja instalacji 

przeciwpożarowej w budynku Zespołu 

Szkół  im. K. Makuszyńskiego w 

Małaszewiczach (p. WPF) 

ZS im. K.                                  

Makuszyńskiego              

w Małaszewiczach 

270 000,00 264 165,36 

855   

Rodzina - System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 

  2 438 226,56 2 424 705,40 

  

85516 Utworzenie 24 nowych miejsc opieki 

w ramach programu Aktywny Maluch 

2022-2029 - edycja 1 w Klubie 

Dziecięcym w Kobylanach działka 

ewidencyjna nr 345, obręb Kobylany, 

21-540 Małaszewicze (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

2 438 226,56 2 424 705,40 

  
  finansowanie zadania (wykonanie):       

  
  środki własne - 726.478,84 zł       

    środki z KPO - 1.698.226,56 zł       

900   

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  258 070,00 244 907,41 

  90003 

Zakup i dostawa ciągnika z pługiem 

do odśnieżania 

Urząd Gminy 

Terespol 

203 070,00 

203 070,00 

  90015 

Budowa i uzupełnienie oświetlenia w 

miejscowości Bohukały  

Urząd Gminy 

Terespol 

9 000,00 

8 610,00 

    

Budowa i uzupełnienie oświetlenia w 

miejscowości Dobratycze-Kolonia  

Urząd Gminy 

Terespol 

16 000,00 

15 704,66 

    

Budowa i uzupełnienie oświetlenia w 

miejscowości Krzyczew  

Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 

3 690,00 

    

Budowa i uzupełnienie oświetlenia w 

miejscowości Łęgi  

Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 

3 936,00 

    

Budowa i uzupełnienie oświetlenia w 

miejscowości Neple 

Urząd Gminy 

Terespol 

10 000,00 

9 896,75 

921   

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  2 610 026,06 2 540 431,09 

  92109 

Budowa Gminnego Centrum Kultury i 

Sportu - etap I (p. WPF) 

Urząd Gminy 

Terespol 

2 560 000,00 2 524 439,84 

    

Modernizacja instalacji elektrycznej w 

świetlicy wiejskiej w Małaszewiczach 

Małych  

Urząd Gminy 

Terespol 

34 026,06 0,00 
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Utwardzenie placu przy świetlicy w 

Lebiedziewie 

Urząd Gminy 

Terespol 

16 000,00 15 991,25 

      Razem 26 773 846,78 25 892 393,84 

 

Budżet za 2025 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 4.925.395,32 zł. Gmina nadal nie posiada 

niespłaconych zobowiązań długoterminowych tj. kredytów czy pożyczek. 

  

 

Rok budżetowy 

Nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami 

bieżącymi 

(zł) 

1. 2022 13.831.512,47 

2. 2023 10.613.722,86 

3. 2024 9.402.522,88 

4. 2025 14.565.773,17 

 

W budżecie zaplanowano przychody: 

✓ ze spłaty udzielonych pożyczek – pożyczki udzielonej w 2024 r. dla Gminnego Centrum Kultury 

w Kobylanach na sfinansowanie pomocy na realizację projektu współfinansowanego ze 

środków UE pt. Wydanie publikacji promującej pt. „30 lat Samorządu Gminnego – Gmina 

Terespol”; 

✓ z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w związku z: realizacją projektu ze 

środków UE Cyberbezpieczny Samorząd, realizacją zadania inwestycyjnego finansowanego 

środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, rozliczenia opłat za sprzedaż alkoholu z 2024 

r; 

✓ z nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej o ww. niewykorzystane środki; 

✓ ze środków z lokat dokonanych w 2024 r. 

 

W budżecie zaplanowano rozchody tytułem: 

✓ przelewy na rachunki lokat – plan zrealizowany w 100%, w dniu 23.10.2025 r. założono lokatę 

w wysokości 5.000.000,00 zł z terminem zapadalności w 2026 r. 

 

 

 


